Stilbuch Glastiren22

Doors / Portes

Nattirlich schone Rdume JOKA@)



Natlirlich schone Rdume



Hier fithle ich
mich zuhause!

Ankommen, genief3en und entspannen

Was gibt es schoneres als ein tolles Zuhause. Egal, ob in
der Wohnung oder im Eigenheim — eine stimmungsvolle
Atmosphdre ist die Voraussetzung des Wohnens. Es muss
einfach alles zueinander und zu mir selbst passen, sodass
ich sagen kann: “Hier flhle ich mich Zuhause!“ Dabei sind
hochwertige Boden, schdn dekorierte Wande, abgerundet
mit stilvollen Wohnstoffen und hochwertigen Tiren fir
mich die Grundlage.

Zuhause kann ich abschalten, meine Umwelt vergessen,
mich auf meine Familie konzentrieren und einfach ich sein.
Das gelingt mir in meinen natdrlich schonen Raumen.

thre

Magdalena Neuner
erfolgreichste deutsche Biathletin



BLACK|LIN FOTOPRINT |
FUSION




BLACK|LINE SEITE 18- 27

FOTOPRINT |
FUSION SEITE 88- 97




Glas ist nicht gleich Glas

Weilglas Extra VWeiB | Lines, Motiv klar | Streifenbreite 7 mm

Griinglas (G|

Seit vielen Jahren findet der bewdhrte und beliebte
Werkstoff seine Anwendung sowohl im Innen- als auch im
AufBBenbereich. Es ist hochgradig belastbar und erméglicht
durch seine Materialeigenschaften kreative Gestaltungsmog-
lichkeiten. Alle JOKA Glastiren (auBBer Klargals) werden
zudem mit der PREMIO-Versiegelung ausgestattet, so wird
lhre Glastlr noch widerstandsfahiger und zudem besonders
pflegeleicht zu reinigen sein.

WeiBglas

Noch reinere Rohstoffe und eine innovative Fertigung ermog-
lichen diese neue Qualitdt von Glas. Das Weif3glas besticht
durch seine absolute Klarheit und Brillanz. Der Lichtdurchfall
ist nochmal erhéht und alle Farben werden originalgetreu
dargestellt. Insbesondere in der modernen puristischen Archi-
tektur fugt sich das vollkommen weif3e Farbbild harmonisch ein.
Besonders gut zur Geltung kommt dieser WeiBeffekt durch die
Kombination mit einer Oberflichenveredelung in Form einer
Mattierung. Naturlich sind auch alle JOKA Weilglastiiren mit
der PREMIO-Versiegelung versehen.




Der Charme der Mattierung

Mattierung auf Griinglas % % %

Durch die Mattierung erhilt die Glastire lhre
Blickdichtigkeit bzw. kénnen so verschiedene Motive
abgebildet werden. Der Grinstich entsteht durch
das Griinglas.

Mattierung auf Weil3glas — Soft Weil3 % % % %

Die Mattierung ist die Gleiche wie beim Griinglas.
Den Unterschied bildet aber das Weil3glas, welches
die Ture viel reiner strahlen ldsst. Die Glastiren
sind leicht transprarent.

Mattierung auf Weil3glas — Extra Weil3 % % % %

Die Mattierung ist mit zusdtzlichen wei3en Pig-
menten versehen, wodurch die Weil3glastlre wie
pures Weil3 wirkt. Extra Weil3 besticht durch seine
besondere Blickdichtigkeit.




ZWEI NEUE
GRAUGLAS-
NUANCEN

Light Grey und Dark Grey

Light Grey

Ist ein eingefarbtes transparentes Grauglas, das
den Raum in ein geheimnisvoll schimmerndes Grau
taucht. Das Glas ist halbtransparent.

Dark Grey

HeiB3t der zweite Grauglas-Farbton aus durchge-
farbtem Einscheiben-Sicherheitsglas. Diese Variante
ist je nach Motiv fast Blickdicht und wirkt besonders
edel.

Ein ganz beeindruckender Kontrast entsteht durch
das Zusammenspiel der Lasertechnik mit dem
neuen Grauglas. Ob Sie nun Light Grey oder Dark
Grey wahlen hangt von der gewlinschten Raumwir-
kung ab.

Glastir | Light Grey | Flache klar | Glasbeschlag Puristo S, Griff Lucia
Select, schwarz
Designbéden 555 5525 Purple Larch



Glasbeschlag Puristo S, WC, verschlieBbar, schwarz

Laser auf Light Grey, klar Laser auf Dark Grey, klar Glasbeschlag Puristo S, WC, verschlieBbar, schwarz |
Driicker Lucia Select mit messing

8 mm ESG Light Grey voll matt 8 mm ESG DarkGrey voll matt Detail: Turband schwarz



Glastir Cubus 1 Blackline Extra Weil3 | Motiv matt schwarz |
keramischer Digitaldruck | Glasbeschlag Puro Pro | Griff Lena schwarz |

Tirzarge PZ 1 4 WeiBlack 9016




Glastiiren

Besondere Merkmale

PREMIO-Beschichtung

JOKA Glastiiren werden serienmassig und ohne Aufpreis ab Werk mit einer
PREMIO-Beschichtung versehen, die dafiir sorgt, dass lhre Tilir vor Verschmutzungen aller Art

geschiitzt ist.
+ Unterschiedliche Farben realisierbar

+ Die Transparenz des mattierten Glases wird erhéht

+ Fingerabdriicke haften kaum

+ Das Glas wirkt wie vollstéandig durchgefarbt

fur alle
+ Die Beschich i il .
ie Beschichtung ist wasserstabi bearbeiteten
+ Die Beschichtung ist stabil gegenuiber allen haushaltstblichen Lésemitteln jOKA®
+ Die Beschichtung ist stabil gegentiber allen haushaltstblichen Sauren und Laugen e

+ Die Beschichtung ist UV-Stabil
+ Starke Verschmutzungen kénnen schadenfrei entfernt werden: Lebensmittel, Lacke, Permanent Marker

+ Eine Auffrischung der Beschichtung ist nicht erforderlich

Alle Oberfldcheneigenschaften auf einen Blick

A
‘e /.\ v

reinigungsmittel- fleckenunemp- lichtecht |6semittelbestandig abriebfest
bestdndig findlich

11



Bewertungssystem Glasturen




Sechs Glas Veredelungsarten

* o k| h ok Kk

MATTIERUNG

8 6 & & ¢

BLACKILINE

Durch das Sandstrahlen
einer Glastlr mit einem
feinen Korn entsteht
eine mattierte Flache
ohne wesentlichen
Lichtverlust. Durch

eine Spezialfolie kann
die Glastiir individuell
gestaltet werden. |hrer
Fantasie sind dabei keine
Grenzen gesetzt, ob % % dr H Pls

Sie detaillierte Motive,

Logos, Schriftziige oder MICRO-

MATTIERUNG

Designs wiinschen.

Glastlren in matt
schwarzem, akzentu-
ierten, effektvollen,
keramischen Digital-
druck.

Beim keramischen
Digitaldruck wird
direkt mit Farbe auf
die Glasoberflache
gedruckt und spdter
eingebrannt. Dadurch
ist das Motiv dauerhaft
geschitzt und mit dem

L0 6 6 & ¢

KERAMISCHE
DIGITALDRUCK

Glas verbunden.

Alles ist méglich durch Lasertech-
nologie. Die Bearbeitungstechnik
fur besonders filigrane Motive - in
dieser Technik lassen sich selbst
fotorealistische Darstellungen
fertigen. Je nach dem wie eng

die Pixel nebenein-ander gesetzt
werden, ist die erzeugte Flache
dunkler oder transparenter.
Dadurch entstehen die flir den
Laser einzigartigen Farbverlaufe,
Schattierungen und plastischen
Formen, die in ganz besonderer
Weise Licht reflektieren kénnen.

FUSION

Beim keramischen
Digitaldruck | matt-
print wird direkt
mit Farbe auf die
Glasoberflache
gedruckt und spéter
eingebrannt. Da-
durch ist das Motiv
dauerhaft geschitzt
und mit dem Glas
verbunden.

L 8.8 8 & ¢

*hh| Kk KK

FOTOPRINT

C-Rille

V-Rille

<@
=
<
9]
e}
c
3
&=
O

RILLENSCHLIFF

Fusion steht fUr hochwertige
Glastiiren aus Verbundglas
mit innenliegendem Mo-

tiv. Bei einer Fusionstir
(Verbundglastiir) kénnen
Sie wie bei einer Einschei-
bensicherheitstilr aus den
verschiedenen, bereits vor-
gestellten Techniken wahlen,
oder uns |hr Foto fiir einen
innenliegenden brillanten
Digitaldruck zur Verfligung
stellen. Im brillanten Foto-
Digitaldruck ist alles moglich.

Bei dieser Bearbeitung
werden Rillen in ver-
schiedenen Formen

und Breiten in das Glas
geschliffen und poliert.
Durch die Lichtbrechung
im Glas entstehen
eindrucksvolle Effekte,
die immer wieder
faszinieren. Durch den
dreidimensionalen Effekt
wird lhre Tir zu einem
kunstvollen Objekt.

13



PURO SMALL % % % % %

SCHLOSSKASTEN PURO SMALL | Griff LENA Edelstahl oder schwarz

PURO PRO SMART PRO PURO PRO

SCHLOSSKASTEN PURO PRO | Griff Madeira Leder dunkelbraun SCHLOSSKASTEN SMART PRO | Griff Madeira Leder schwarz SCHLOSSKASTEN PURO PRO | Griff LENA schwarz

14






16

Gestalten Sie |hre Glastur
MIT IHREM GANZ EIGENEN, INDIVIDUELLEN MOTIV

Sie kénnen selbst bestimmen, wie ein-
zigartig und individuell Ihre Tur sein soll.
Ob mit einem Foto, Ihrem Firmenlogo
far lhr Biro, lhrem Einzugsdatum in das
neue Haus, den Namen aller Freunde,
dem Stammbaum lhrer Familie, lhrem
FuBballverein, der favorisierten Band fur
lhren Partyraum, einer Textzeile von Bob
Dylan, einer chinesische Weisheit fir lhr
Arbeitszimmer, lhrem Lieblingsgedicht flr
die Wohnzimmertur oder irgendetwas
Anderem, flr das |hr Herz schlagt.

Geben Sie lhrer Tir - ein Gesicht.

Sie bestimmen mit welcher Veredelungs-
art lhre Tur bearbeitet wird, ob mit
Micro-Mattierung, einseitiger Mattierung
oder Fusion zum Beispiel mit innenlie-
gendem Digitaldruck oder mit Rillen-
schliff, oder einer Kombination.

Entdecken Sie die einzigartige Vielfalt von
JOKA-Glastiren.

Wenden Sie sich an unser Verkaufsteam
— wir beraten Sie gern.

Gestalten Sie selbst Waihlen Sie aus unserem umfangreichen Verandern Sie bestehende Motive
Programm & erginzen |hren individuell
Waunschtext
Bsp. Coral Bsp. Lira,
Motiv mattiert Motiv klar

Micro-Mattierung q%p - Bringen Sie Ihre eigenen Fotos edel und dezent auf lhre Glastir




DENN BEI UNS STEHT DIE EINZIGARTIGKEIT IHRER TUR IM VORDERGRUND

Wihlen Sie aus unserem umfangreichen Programm

Korso 2 Giraffe
keramischer Digitaldruck  keramischer Digitaldruck

Aufgrund unseres einzigartigen Fertigung kénnen wir auch individuell gefertigte Motive im Rillenschliff erstellen.

ER 14 individuelles Motiv
V-Rillenschliff auf Float V-Rillenschliff auf Float klar,
klar Fliche teilweise mattiert Griffmuschel CIRCO, schwarz

17



fir alle
bearbeiteten

JOKA

Glastiiren

BLACK]|LINE

ELEGANTE GERADLINIGE DESIGNS IN MATTEM TIEFSCHWARZ

MINIMALISTISCH PURISTISCH  TRANSPARENT  RUHIG  LOFTDESIGN
SCHNORKELLOS ~ DURCHBLICK ~ MATTSCHWARZ  ELEGANT  LEICHT
UNAUFDRINGLICH LINIEN MODERN KONSEQUENT OFFEN
ZURUCKHALTEND ~ AKZENTUIERT  WEISS  KLAR  GERADLINIG

Keramischer Digitaldruck




BLACKILINE

Schiebetiirsystem Comfort 120 | Griffleiste Slim 400 | Schwarz
Glastiir Cubus 3 Blackline | Extra Weil3 | Motiv mattschwarz | keramischer Digitaldruck

Naturdesignboden 833 Xplora 8727 Slate pur
Tapeten Variano Wall 1009




20

Glastlren

| A wnhres B |

Keramischer Digitaldruck

Effektvoll — fiir das gewisse Etwas

Entdecken Sie die Welt von JOKA BLACKLINE: Glastiiren in matt
schwarzem keramischen Digitaldruck. Glastiiren in einem neuen Look.
Effektvoll mit detaillierten Nuancen setzen diese Ganzglastlren einen
klaren und zurtickhaltenden Akzent in lhrem modernen Zuhause.

Ortello Blackline | WeiBglas klar Ortello Blackline | Light Grey Struktura Blackline | WeiBglas klar
Motiv mattschwarz | keramischer Motiv matt schwarz | keramischer Motiv mattschwarz | keramischer
Digitaldruck | Tirzarge WeiBlack Digitaldruck | Tiirzarge WeiBlack Digitaldruck | Tiirzarge WeiBlack

Schiebetiir Ortello Blackline | Weifglas klar | Motiv mattschwarz
Schiebetiirbeschlag Comfort 120 | Griffmuschel Puro schwarz
Naturdesignboden 833 Xplora 8727 Slate pur



BLACKILINE

Cubus 3 Blackline | WeiBglas klar Cubus 3 Blackline | Extra Weil3 Cubus 3 Blackline | Light Grey Cubus 3 Blackline | Dark Grey
Motiv matt schwarz | keramischer Motiv matt schwarz | keramischer Motiv matt schwarz | keramischer Motiv matt schwarz | keramischer
Digitaldruck | Tiirzarge WeiBlack Digitaldruck | Tiirzarge WeiBlack Digitaldruck | Tiirzarge WeiBlack Digitaldruck | Tiirzarge WeiBlack

21



Glastlren

Keramischer Digitaldruck | de A AP |\ ||

Streifenmodelle - ausdrucksstark in Tiefschwarz

Die Glastiirdesigns der Kollektion ,,BLACK|LINE® sind in den Glas-
varianten Weil3glas klar und im fast blickdichtem Extra Weif3, ahnl RAL
9016, sowie in den Glasarten Light Grey bzw. Dark Grex erhdltlich.

|deal passt der Glastlrbeschlag Puro Pro zum Tiefschwarz der

Glastlen.
Line up Blackline Weil3glas klar | Line up Blackline Extra Weif3 | Line up Blackline Light Grey | Line up Blackline Dark Grey |
Motiv matt schwarz | keramischer Motiv matt schwarz | keramischer Motiv matt schwarz | keramischer Motiv matt schwarz | keramischer
Digitaldruck | Tlrzarge WeiBlack Digitaldruck | Tirzarge WeiBlack Digitaldruck | Tirzarge WeiBlack Digitaldruck | Tiirzarge WeiBlack




Cubus 1 Blackline | WeiBglas klar
Motiv mattschwarz | keramischer
Digitaldruck | Tirzarge WeiBlack

Lines Blackline | WeiB3glas klar
Motiv mattschwarz | keramischer
Digitaldruck | Tiirzarge WeiBlack

Cubus 1 Blackline | Extraweil
Motiv mattschwarz | keramischer
Digitaldruck | Tirzarge WeiBlack

Lines Blackline | Extraweil3
Motiv mattschwarz | keramischer
Digitaldruck | Tiirzarge WeiBlack

Cubus 1 Blackline | Light Grey
Motiv mattschwarz | keramischer
Digitaldruck | Tirzarge WeiBlack

Lines Blackline | Light Grey
Motiv mattschwarz | keramischer
Digitaldruck | Tiirzarge WeiBlack

BLACKILINE

Ganzglastiir Cubus 1 Blackline | Extra weil3 | Motiv matt schwarz
Tiirzarge WeiBlack 9016 |
Ganzglastiirbeschlag Puro Pro Griff Lena | Schwarz

23



24

Schiebetiirsystem PLANEO AIR 120 inkl. Glastlir Snowwhite & Griffstange GS4901 |
Naturdesignboden 833 Xplora 8538 Oak snow

Teppichboden Balance | Emotion 98

Tapeten Atmosphere | Nr. 1922 (Bad)



BLACKILINE

GlastUren

Keramischer Digitaldruck “, | % s st |9 |

Glas bietet individuelle Gestaltungs-
moglichkeiten.

Glastiren — ob klar oder mattiert — gehen
mit der Zeit. In unserer Zeit wird der emo-
tionale Aspekt des VWohnens neu definiert:
Wohnen ist ein Genuss. Wahrend Raume
friher streng getrennt waren, ist es heute die
Verbindung zum groB3en ,VWohnerlebnis",

die fasziniert.
Teppichbéden Balance | Emotion 98

Perfekte Kombination Puro Small mit Lena Pro als Schraubrosette in

schwarz
Twice Blackline | Weilglas klar Twice Blackline | Light Grey klar Cuts Blackline | WeiB3glas klar Cuts Blackline | Extra Weil3
Motiv matt schwarz | keramischer Motiv matt schwarz | keramischer Motiv matt schwarz | keramischer Motiv matt schwarz | keramischer
Digitaldruck | Tirzarge WeiBlack Digitaldruck | Tiirzarge WeiBlack Digitaldruck | Tirzarge WeiBlack Digitaldruck | Tlrzarge WeiBlack



26

Cubus 2 Blackline | Weifglas klar
|Motiv matt schwarz | keramischer
Digitaldruck | Tirzarge WeiBlack

Cubus 2 Blackline | Light Grey
Motiv matt schwarz | keramischer
Digitaldruck | Tlrzarge WeiBlack

Cubus 2 Blackline | Extra Weil3
Motiv matt schwarz | keramischer
Digitaldruck | Tirzarge WeiBlack

Cubus 2 Blackline | Dark Grey
Motiv matt schwarz | keramischer
Digitaldruck | Tirzarge WeiBlack

Schiebettirsystem Comfort 120 | Griffleiste Slim 400 | Schwarz
Glastir Cubus 3 Blackline | Extra Weif3 | Motiv mattschwarz
Naturdesignboden 833 Xplora 8727 Slate pur



Glastlren

Keramischer Digitaldruck

| A wnwres | |

Cubus 4 Blackline | WeiBglas klar Cubus 4 Blackline | Extra Weil3 Cubus 4 Blackline | Light Grey Cubus 4 Blackline | Dark Grey
Motiv matt schwarz | keramischer Motiv matt schwarz | keramischer Motiv matt schwarz | keramischer Motiv matt schwarz | keramischer
Digitaldruck | Tirzarge WeiBlack Digitaldruck | Tiirzarge WeiBlack Digitaldruck | Tiirzarge WeiBlack Digitaldruck | Tlirzarge WeiBlack

27



28

MAT TIERUNG

ZEITLOSE ELEGANZ

PURISTISCH ~ TRANSPARENT SCHNORKELLOS

NONETON IDEALISTISCH  ELEGANT  LEICHT
UNAUFDRINGLICH ~ UNKOMPLIZIERT ~ MODERN ~ KONSEQUENT  OFFEN
OPTIMISTISCH SINNE GERADLINIG

Einseitige Mattierung

Mattierung auf Matt

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.




Mattierung

WeiBglas ExtraWeiB | Lines, Motiv klar | Streifenbreite 7 mm

Variano Wall 1010




Ganzglastir Lines | Glas Light Grey klar, Motiv matt
Tiirzarge PZ 14 WeiBlack 9016 | Glasbeschlag Puro Small WC | Edelstahl matt

30 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.

Glastlren

Mattierung & | sk & |k kx| [ |

Die klassische Art der Glasveredelung ist die Mattierung.

Durch das Sandstrahlen einer Glastlr mit einem feinen Korn entsteht eine mattierte Flache
ohne wesentlichen Lichtverlust. Durch eine Spezialfolie kann die Glastir individuell gestaltet
werden. lhrer Fantasie sind dabei keine Grenzen gesetzt, ob Sie detaillierte

Motive, Logos, Schriftzlige oder Designs wiinschen.

Lines 2 Float Float
Motiv mattiert Vollflachig mattiert

(Streifenbreite 7 mm)



Mattierung

Informationen auf S. 9

Ganzglastiir Lines | Extrawei3 Motiv klar
Tirzarge PZ 14 WeiBlack 9016
Glasbeschlag Smart Pro | Edelstahl matt




32

GlastUren

Mattierung "8 |k ke ok [ Kk kx| (9] |

Klares oder blickdichtes Glas?

Natirliches Licht macht den Wohnraum zum Erlebnis. Unterstiitzend
fur die otptimale Lichtfihrung ist neben der Gesamtarchitektur der
Einsatz von Glastiiren. Diese transparenten Uberginge verbinden und

trennen die Raume gleichzeitig.

Bergamo Bergamo Bukarest
Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.

Bukarest | Motiv mattiert | Griinglas
Beschlag Puro Pro | Griff Lena Edelstahl matt
Variano Wall 1010



Linie 1
Motiv klar

Linie 1
Motiv mattiert

Lira
Motiv klar

Lira
Motiv mattiert

Selina
Motiv klar

Selina
Motiv mattiert

Amara
Motiv klar
Schlossseite klar

Amara
Motiv mattiert
Schlossseite matt

33



34

GlastlUren

aokk [ kkkk| (@] |

"-'. ..o
o

Mattierung &

Die Funktion einer Tir bestimmt deren Gesicht. Ob Sie sich fir klares oder mattiertes Glas
entscheiden, ist nicht nur Geschmackssache. Klarglas sorgt fiir transparente, grof3ziigige
Raumsituationen, wahrend blickdichte, mattierte Glastiren die Rdaume zwar deutlich aufhel-
len, jedoch optisch voneinander trennen.

Pescara Pescara Quer
Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.

Quer

Motiv mattiert



Ufficio Basic 08 Aida Kosta
Motiv klar Motiv klar Motiv klar Motiv klar
Ufficio Basic 08 Aida Kosta

Motiv mattiert Motiv mattiert Motiv mattiert Motiv mattiert



G |aStU re n Mattierung 3

[ kkk [ kkkk| (@] |

Parkettboden 140 PS Loft Vario | VR 109 Rauchereiche nero geb. Villa V4

Cinque Cinque Alba Alba
Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar Motiv mattiert

36 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.




Mattierung

Coral
Motiv klar

Parkettbéden 140 PS Loft Vario |
VR 109 Rauchereiche nero geb. Villa V4
Wohnstoffe | Rima 218 014 010 Coral

Motiv mattiert




G |aStU re n Mattierung 3

[ kkk [ kkkk| (@] |

Detail PURO SMALL | Griff Lena Edelstahl matt

Basic 03 Basic 03 Kiano 2 Kiano 2 Algo Algo
Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar Motiv mattiert

38 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



Vertigo
Motiv klar

Klarer Durchblick trifft zeitloses Design

Lichtdurchflutetes Wohnen folgt aktuell
dem Trend der Zeit. Ob transparent oder
mattiert, wie viele Blicke durch lhre Glastur
hindurch gehen dirfen, entscheiden Sie ganz
allein. Entdecken Sie Glas in den schonsten
Formen: Von ein- oder zweifligeligen Ganz-
glastiiren bis hin zu vielféltigen Schiebetir-

systemen.
Vertigo Kendra
Motiv mattiert Motiv klar

Kendra
Motiv mattiert

Stilo
Motiv klar

Mattierung

Tuarband PURO

Stilo
Motiv mattiert

39



G |aStU re n Mattierung 3

[ kkk [ kkkk| (@] |

Kiano 6 Kiano 6 Kiano 4 Kiano 4 Designbc")den 555
Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar Motiv mattiert 5459 / 459P Old Patch blue

40 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



Basic 02
Motiv klar

Basic 02
Motiv mattiert

Bahia
Motiv klar

Bahia
Motiv mattiert

Sonata
Motiv klar

Sonata
Motiv mattiert

Tiana
Motiv klar

Tiana
Motiv mattiert

Aluna
Motiv klar

Aluna
Motiv mattiert

41



42

Parkettbéden 140 PS Loft Vario |
VN113 Nuss am. geb. Nature V4

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



Mattierung

GlastUren

Mattierung "8 |k ke ok |k k kx| |G| |

Glas bietet individuelle Gestaltungs-
moglichkeiten.

Glastiren — ob klar oder mattiert — gehen
mit der Zeit. In unserer Zeit wird der emo-
tionale Aspekt des VWohnens neu definiert:
Wohnen ist ein Genuss. Wahrend Raume
friher streng getrennt waren, ist es heute die
Verbindung zum groB3en ,VWohnerlebnis",

die fasziniert.

Parkettboden 140 PS Loft Vario | VN113 Nuss am. geb. Nature V4

Mondeo Mondeo Bonita Bonita Alara Alara
Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar Motiv mattiert



GlastUren

Mattierung “& R & 40 6 & & NIV I

Schéne Glasdesigns fur individuelles VWohnen.

Glastiiren — ob klar oder mattiert — gehen mit der Zeit. In unserer Zeit wird der emoti-
onale Aspekt des Wohnens neu definiert: Wohnen ist ein Genuss. VWahrend Raume friher
streng getrennt waren, ist es heute die Verbindung zum ,,groBen Wohnerlebnis®,

die fasziniert.

Grano Grano Micra Micra
Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar Motiv mattiert

44 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



Mattierung

Plural 1 Plural 2 Atessa Kabira

Motiv klar Motiv klar Motiv klar Motiv klar
Plural 1 Plural 2 Atessa Kabira

Motiv mattiert Motiv mattiert Motiv mattiert Motiv mattiert

45



[ kkk [ kkkk| (@] |

G |aStU re n Mattierung 3

Bei fast jedem Modell kénnen
Sie zwischen einer Klarglas-
Variante und mattierter Aus-
fihrung wahlen.

Brick 2 Brick 2

Motiv klar Motiv mattiert
Enza Enza Retro 1 Retro 1 Fedra Fedra
Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar Motiv mattiert

46 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



Parkettboden 140 PS Loft Vario VE213 Eiche geb. Nature V4

47



48

GlastUren

*kk [ kkkx| (@ |

"l'.l. ]

Mattierung &

Ausdruck Ihrer Individualitat

Diese Glastiren schaffen eine individuelle Atmosphéare und trennen den Ort des Geschehens vom Ort
des GenieB3ens. Glastiren so individuell wie lhre VWohnungseinrichtung. Sie setzen ein Zeichen I|hres per-
sonlichen Geschmacks. Denn Wohnen ist heute mehr denn je eine Frage des persénlichen Geschmacks.

Picante Picante Kiiche
Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.

Kiiche
Motiv mattiert



Parkettboden Calgary | Landhausdiele
E5023 Eiche pure Villa V2

49



G |aStU re n Mattierung g

Thk [kkhn| WG |

Cafe 1 Cafe 1 Cafe 2 Cafe 2
Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar Motiv mattiert

50 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



Naturholzbéden 500 Ativo X3 | AE569
Eiche honig geb. Villa V4
Spaltholz | Altholz

Welcome
Motiv klar

Welcome
Motiv mattiert

Home
Motiv klar

Home
Motiv mattiert

Hirsch
Motiv klar

Hirsch
Motiv mattiert

Skyline Berlin
Motiv klar

Skyline Berlin
Motiv mattiert

51



52

Outfit Outfit

Motiv klar Motiv mattiert
Heart Heart
Motiv klar Motiv mattiert

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



Mattierung

G |aStU re ﬂ Mattierung e

Tk [kkhk| @G |

Designbdden 330 | 2835 White Limed Oak V4
Tapeten Linea | Nr. 16828

Julius Julius Marie IMETS
Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar Motiv mattiert

53



GlastlUren

Mattierung " |k k% [k kx| ||

Sie kénnen die Klarglas Ausflihrung hervorragend mit der Mattierten kombinieren: zum
Beispiel ein klares Motiv auf mattierter Glasfliche fir den diskreten Raumtrenner oder ein
mattiertes Motiv auf Klarglas fur helle Transparenz. Denn Glastiren nehmen das natirliche
Licht auf und sorgen fir eine freundliche, angenehme und helle Atmosphdre.

Schiebettirbeschlag Comfort 120 schwarz
Griffimuschel Circo | Glasschiebettir Sinus 2 | Motiv klar
Designbéden 555 | 5464 Black Big Stone Sinus 2 Sinus Sinus
Motiv mattiert Motiv klar Motiv mattiert

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.




Mattierung

Termoli Citan Curves 2 Curves 3

Motiv klar Motiv klar Motiv klar Motiv klar

I I I I Grifflmuschel Circo |
Glasschiebetir Sinus 2 |

Termoli Citan Curves 2 Curves 3 Motiv klar

Motiv mattiert Motiv mattiert Motiv mattiert Motiv mattiert



G |aStU re n Mattierung g

Aok [ kkkk| [ |

Glas ist als Material unglaublich wandlungsfa-
hig und in faszinierenden Motiv-Variationen
bei uns erhiltlich.

Flowers 5 Flowers 5 Flowers 3 Flowers 3
Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar Motiv mattiert

56 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



Floral 2
Motiv klar

Floral 2
Motiv mattiert

Flowers 1
Motiv klar

Flowers 1
Motiv mattiert

Flowers 4
Motiv klar

Flowers 4
Motiv mattiert

57



58

Fina
Motiv klar

Fina
Motiv mattiert

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.

Schiebettlirbeschlag Comfort 120 schwarz

Grifflleiste Slim 400 | Glasschiebetiir Fina | Motiv klar
Designboden 555 | 5464 Black Big Stone
Teppichboden Balance | Elysee 120

Wohnstoffe | Relievo 218 049 078

Tapeten Carat | Nr. 17643



GlastUren

.

Mattierung "8 |k k& |k kx| |[[]| |

Glastiren erdffnen so viele Moglichkeiten, denn sie sind zwar transparent, aber nicht zwangslaufig durch-
sichtig. Das macht sie um so vielseitiger und wertvoller in Ihrer individuellen Einrichtung.
Verfligbare Turglas Farben: Griinglas,

Denken Sie nur zum Beispiel an eine transparente Glastir zwischen Schlafzimmer und Badbereich. WeiBglas (SoftWeiB) und ExtraWeif,
sowie Light Grey und Dark Grey

Akono Akono Christall Christall
Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar Motiv mattiert

59



G |aStU re n Mattierung 3

[ kkk [ kkkk| (@] |

Beschlag Puro PRO, Griff Lena

Cell Cell Geometric Geometric
Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar Motiv mattiert

60 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



Turblatt Filan 10 | Turzarge PZ 14 | WeiBlack 9016

Driicker Remote | Graphitschwarz | Schraubrosette | Tiirbander Schwarz
Spaltholz PX350 Eiche roh | 80 mm Lamelle

Teppichbdden Balance | Cotton Loop 638

Grid
Motiv klar

Curves
Motiv klar

Grid
Motiv mattiert

Curves
Motiv mattiert

61



G |aStU re ﬂ Mattierung e

Thk [kkhn| WG |

Caras Caras Calma Calma
Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar Motiv mattiert

62 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



Laminatbéden 331 Madison ND | 3052 Pine alaska

Klit
Motiv klar

Broken 3
Motiv klar

Klit
Motiv mattiert

Broken 3
Motiv mattiert

Spiro
Motiv klar

Wood 1
Motiv klar

Spiro
Motiv mattiert

Wood 1
Motiv mattiert

63



GlastlUren

Ak [ kkkk| (@] |

%,
rsanes

Mattierung &

Mehr Licht mehr Raum.

Glastiiren — setzen Akzente — das macht sie so einzigartig.

Wagen Sie mit |hrer Glastlr ein Statement in Sachen VWWohnambiente.

Ob romantisches florales Design, Naturelemente, zeichnerische Umsetzungen oder
abstrakte Motive, wir verleihen lhrer Fantasie Gestalt.

Morse Morse Detail 1 Detail 1
Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar Motiv mattiert

64 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



Mattierung

Nordin Belina Catania Aldora

Motiv mattiert Motiv mattiert Motiv mattiert Motiv mattiert
Nordin Belina Catania Aldora

Motiv klar Motiv klar Motiv klar Motiv klar

65



GlastUren

‘- 200.0
oy

Mattierung 0.0 2R & & & SN I

Ausdruck Ihrer Individualitat

Diese Glastiren schaffen eine individuelle Atmosphéare und trennen den Ort des Geschehens vom Ort
des GenieB3ens. Glastiren so individuell wie lhre VWohnungseinrichtung. Sie setzen ein Zeichen I|hres per-
sonlichen Geschmacks. Denn Wohnen ist heute mehr denn je eine Frage des persénlichen Geschmacks.

Sabato Sabato Kaida Kaida
Motiv klar Motiv mattiert Motiv klar Motiv mattiert

66 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



Designbéden 555 | 5513 Ivory Elm

Tetris
Motiv mattiert

Tetris
Motiv klar

Crossing Lines
Motiv mattiert

Crossing Lines
Motiv klar

Abena
Motiv mattiert

Abena
Motiv klar

Y4



68

GlastUren

Ak [ Akkx| |9

Mattierung ™

Wenn Sie keine Durchsicht wiinschen, kdnnen wir das
Motiv auch zusatzlich auf mattiertes Glas aufbringen. Dann
sind lhre Raume zwar hell durchleutet aber vor neugierigen
Blicken geschutzt.

Alle Mattierungen werden von uns mit einer Premio-Ober-
flichenveredelung versehen. Dadurch wird lhre mattierte
Glastur genauso pflegeleicht wie klares Glas.

Cafe 2 Home Heart

Motiv matt, Fliche matt Motiv matt, Fliche matt Motiv matt, Fliche matt

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.

Pescara
Motiv matt, Fliche matt

Korkbéden 531 Listo | FK52 Artes creme



Grano
Motiv matt, Fliche matt

Lira
Motiv matt, Fliche matt

Prime
Motiv matt, Fliche matt

Selina
Motiv matt, Fliche matt

Morse
Motiv matt, Fliche matt

Bergamo
Motiv matt, Fliche matt

Calma
Motiv matt, Fliche matt

Algo
Motiv matt, Fliche matt

69



70

GlastUren

Mattierung g

oA A | ek |

lhr mattiertes Motiv auf Liight Grey.

Light Grey — Ist ein eingefdrbtes transparentes Grauglas, das
den Raum in ein geheimnisvoll schimmerndes Grau taucht.
Eine tolle neue Grauglas-Nuance fir |hr Zuhause.

Morse Quer
Motiv matt, Flache Light Grey Motiv matt, Flache Light Grey

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.

Prime
Motiv matt, Flache Light Grey

Linie 1
Motiv klar, Flache Light Grey
Schlossseite matt



Designboden 555 |
5536 Natural Concrete

Geometric
Motiv matt, Flache Light Grey

Klit
Motiv matt, Flache Light Grey

Ufficio
Motiv matt, Flache Light Grey

Selina
Motiv matt, Flache Light Grey

Bergamo
Motiv matt, Flache Light Grey

Bukarest
Motiv matt, Flache Light Grey

Lira
Motiv matt, Flache Light Grey

Skyline Kéln
Motiv matt, Flache Light Grey

Cafe 1
Motiv matt, Flache Light Grey

Picante
Motiv matt, Flache Light Grey

71



72

GlastUren

L. A0 6 8 6 4

Mattierung g

Dark Grey der zweite Grauglas-Ton

Diese Variante aus einem durchgefarbtes Einscheiben-Sicherheitsglas ist unser favorisierter
Grauglas-Ton. Mit diesem Glaston kénnen Sie in lhrem VWohnambiente starke Kontraste
setzen und die einzelnen Motive kommen besonders kontrastreich zur Geltung.

Morse Quer Prime
Motiv matt, Fliche Dark Grey Motiv matt, Fliche Dark Grey Motiv matt, Flaiche Dark Grey

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.

Linie 1
Motiv klar, Fliche Dark Grey
Schlossseite matt



Designboden 330
2861 Washed Brown Pine

Geometric
Motiv matt, Flache Dark Grey

Klit
Motiv matt, Fliche Dark Grey

Ufficio
Motiv matt, Flaiche Dark Grey

Selina
Motiv matt, Fliche Dark Grey

Bergamo
Motiv matt, Flache Dark Grey

Bukarest
Motiv matt, Flache Dark Grey

Lira
Motiv matt, Flache Dark Grey

Skyline Kéln
Motiv matt, Fliche Dark Grey

Cafe 1
Motiv matt, Fliche Dark Grey

Picante
Motiv matt, Fliche Dark Grey

73



74

MICRO-MAT TIERUNG

AUSSEREGEWOHNLICHES DESIGN

DEZENT WOHNLICH ~ TRANSPARENT  IHR ~ FOTO  STILVOLL
LICHT INDIVIDUELL LANGLEBIG SCHNORKELLOS
ELEGANT  ATTRAKTIV ~ OFFEN  UNAUFDRINGLICH  ANPASSUNGSFAHIG
MODERN  RUHIG TRENDBEWUSST ~ GROSSZUGIG

Micro-Mattierung

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.




Micro-Mattierung

Turblatt Dark Grey Glas mit Micro Mattierung Laser | Motiv 416

Designbéden 330 | 2812 Pure Oak




GlastUren
Micro-Mattierung A kg |

Micro-Mattierung - alles ist mdglich durch Lasertechnologie.

Die Bearbeitungstechnik fiir besonders filigrane Motive - in dieser Technik lassen sich selbst
fotorealistische Darstellungen fertigen. Je nach dem wie eng die Pixel nebeneinander gesetzt
werden, ist die erzeugte Fliche dunkler oder transparenter. Dadurch entstehen die fir den

Laser einzigartigen Farbverldufe, Schattierungen und plastische Formen, die in ganz besonde-
rer Weise Licht reflektieren kénnen.

Individuelle Micro-Mattierte
Glasttr

Micro 416 Micro 312 Micro 410

auf Float klar auf Float klar auf Float klar

76 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



Designbéden 330 |
2812 Pure Oak

Micro-Mattierung

Informationen auf S. 11




78

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.

Parkettbéden 545 LDX Calgary
E7471 Eiche carbon strukturiert barrique V4



Micro-Mattierung

Glastlren
Micro-Mattierung A kA dkrs |

Wie es lhnen gefillt...

Was gestern noch unmaéglich erschien, ist heute Realitdt. Wir sind als erste in der Lage mit dem Laser Motive auf Glas zu
gravieren, die so fein und filigran sind wie es vor kurzem noch nicht méglich war. Aus Millionen von einzelnen Laserpunkten
entstehen |hre Tur-Favoriten. Auch fir feine Linien und Verlaufe, die bis in den Bereich von Mikro-Millimetern gehen, ist der

Laser hervorragend geeignet. Durch die Art der Oberflachenverschmelzung sind sie schmutzunempfindlich und sehr gut zu
reinigen, absolut UV-bestandig und bestandig gegen Abrieb.

Micro 432 Micro 313 Micro 412 Micro 421
auf Float klar auf Float klar auf Float klar auf Float klar

79



80

GlastUren

Micro-Mattierung A edpls |

Ausdruck lhrer Kreativitat

Wir bieten Klarglastiren an, die eine individuelle Atmosphare schaffen und gleichzeitig eine sehr prak-
tische Funktion erfillen. Sie sorgen auch im geschlossenen Zustand dafiir, das die Tur ausreichend wahr
genommen wird und lhre ganz persénliches Design unterstreicht.

Micro 406 Micro 417 Micro 411 Micro 430
auf Float klar auf Float klar auf Float klar auf Float klar

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



Teppichboden Balance | Pure 780
Variano Wall | 1004

Micro-Mattierung

Micro 224 Micro 407 Micro 203 Micro 403
auf Float klar auf Float klar auf Float klar auf Float klar
Micro 435 Micro 338 Micro 405 Micro 419
auf Float klar auf Float klar auf Float klar auf Float klar

81



82

GlastUren

Detail PURO SMALL WC | Griff Lena Edelstahl matt

Micro 203 Micro 403
Laser auf matt Laser auf matt

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.

Micro-Mattierung S et ||

Wenn Sie eine blickdichte, helle Tur bevorzugen, wire dieses die richtige
Variante fur Sie. |hr gelasertes Motiv auf matt wirkt dabei sehr edel.

Sie kénnen das Motiv aus unserem Programm auswahlen, oder uns lhre
Vorstellung in Form eines Bildes, einer Skizze oder einer Datei zukom-

men lassen.
Micro 406 Micro 417 Micro 419
Laser auf matt Laser auf matt Laser auf matt

Micro 421
Laser auf matt



Turblatt Micro 419 | Laser auf matt | Parkettbéden 535 LD Calgary | E1005 Eiche mood geb. Nature V2

Micro 416 Micro 410 Micro 313
Laser auf matt Laser auf matt Laser auf matt

Micro 432
Laser auf matt

Micro 312
Laser auf matt

Micro-Mattierung auf matt

Micro 430
Laser auf matt

83



84

Micro 203 Micro 403 Micro 431 Micro 224
Laser auf Light Grey Laser auf Light Grey Laser auf Light Grey Laser auf Light Grey
Micro 406 Micro 417 Micro 419 Micro 405
Laser auf Light Grey Laser auf Light Grey Laser auf Light Grey Laser auf Light Grey

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.

Parkettbéden 535 LD Calgary | E1005 Eiche
mood geb. Nature V2



GlastlUren

Micro-Mattierung S| et ded P |

Eine besondere Atmosphare schaffen unsere vielfaltigen Motive im Zusammelspiel mit dieser
neuen Glasvariante in Light Grey. Dieses halbtransparente graue Glas taucht das Zimmer in
ein ganz einzigartiges Licht und wird zu einem tollen Hingucker.

Micro 421 Micro 412

Micro 411
Laser auf Light Grey

Laser auf Light Grey Laser auf Light Grey

Micro-Mattierung auf Light Grey

Micro 430
Laser auf Light Grey

85



86

Micro 416 Micro 410 Micro 403
Laser auf Dark Grey Laser auf Dark Grey Laser auf Dark Grey

Micro 419 Micro 417 Micro 430
Laser auf Dark Grey Laser auf Dark Grey Laser auf Dark Grey

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.

Glastur Light Grey Motiv Micro 410
Parkettbéden 535 LD Calgary
E5026 Eiche mezzo Villa V2



GlastUren
Micro-Mattierung S| et d P |

Stil ist, wenn man sich einrichtet, wie man gerne leben méochte.

Die gelaserten Motive werden zu einem besonderen Hingucker auf unserer blickdichten
Dark Grey Glas-Variante. Die Motive erhalten dadurch einen starkeren Kontrast.

Diese Turen wirken mit ihrer fast schwarzen Grundfarbe besonders edel und schick.

Micro 312 Micro 338 Micro 313
Laser auf Dark Grey Laser auf Dark Grey Laser auf Dark Grey

Micro-Mattierung auf Light Grey

Micro 432
Laser auf Dark Grey

87



88

FOTOPRINT | FUSION

IHR WUNSCHMOTIV IN IHRER GLASTUR

LICHT AUSDRUCKSSTARK INDIVIDUELL ~ WOHNLICH  TRANSPARENT
ABWECHLUNGSREICH INNOVATIV.  PERSONLICH MODERN  LEBENDIG
ATTRAKTIV  HOCHWERTIG  VIELFALTIG ~ ANPASSUNGSFAHIG ~ GROSSZUGIG
RUHIG AUSSERGEWOHNLICH FASZINEREND TRENDBEWUSST OFFEN

Fusion Digitaldruck
(beidseitig blickdicht)

Fusion mit innenliegender
Folie, Sandstrahl-Motiv und
oder Rillenschliff

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.




Parkettboden Calgary 535 LD |

E1004 Eiche nova geburstet Nature V2




GlastlUren

Fotoprint | Fusion (5|4 | *x * xx x| |

Fusion steht fir hochwertige Glastiiren aus Verbundglas mit innenliegendem Motiv.

Bei einer Fusionstir (Verbundglastiir) kénnen Sie wie bei einer Einscheibensicherheitstiir aus
den verschiedenen, bereits vorgestellten Techniken wéhlen, oder uns Ihr Foto fur einen innen-
liegenden brillanten Digitaldruck zur Verfligung stellen.

Im brillanten Foto-Digitaldruck ist alles mdglich

Glasschiebetiir Mediterran Fotoprint
Schiebettirbeschlag Comfort 120 mit Anschlagkasten

Bodendichtung | Griffleiste Slim |
Wooden door 2 | Fotoprint | Fusion Wooden door 3 | Fotoprint | Fusion Welcome on board | Fotoprint | Fusion

90 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



Informationen auf S. 11

Parkettboden Calgary 535 LD |
E1004 Eiche nova geburstet Nature V2




92

GlastUren

Fotoprint | Fusion (|4 | *x * x%x x| |

Innere Werte, die Uberzeugen! Verbundglas: hohe Sicherheit, verbesserte Schalldimmung

Die Sicherheit bei Glasbruch ist extrem hoch, da bei einer Zerstérung des Glases die Tur nicht zerfillt.
Auch das hochwertige Schlie3gerdausch der Tur ist mit dem einer herkédmmlichen Glastir nicht vergleich-
bar. Ein weiterer Vorteil ist unsichtbar aber hérbar. Durch den 2-schichtigen Aufbau des Glases besitzt
diese Tir eine héhere Schallddmmende Wirkung — fir ein ruhigeres Zuhause.

Kohle | Fotoprint | Fusion Stone | Fotoprint | Fusion Stone 1 | Fotoprint | Fusion

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.

Stone 2 | Fotoprint | Fusion



Parkettboden Kingston | Schiffsboden
E5814 Eiche creme Villa

93



GlaSturen Fotoprint | Fusion (5|4 | *# xx x| |

Beschlag Askara, Tiirdriicker MVWE1000 Laser auf Dark Grey
Glastir VSG | Fotoprint Hangover Frau
Turzarge WeiBlack R2 (PZ14) mit MagnetfallenschlieBblech
Hangover Frau Hangover Mann Britain New York A,,Skar? ibnanlindlaes Gasilisdibes
Fotoprint | Fusion Fotoprint | Fusion Fotoprint | Fusion Fotoprint | Fusion Turdriicker MWE 1000

94 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



Nature 3
Fotoprint | Fusion

Metall
Fotoprint | Fusion

Deer
Fotoprint | Fusion

Rockon
Fotoprint | Fusion

Lavendel
Fotoprint | Fusion

Beard
Fotoprint | Fusion

Saloon
Fotoprint | Fusion

Teddy
Fotoprint | Fusion

Chilli
Fotoprint | Fusion

Wine
Fotoprint | Fusion

Kaffee
Fotoprint | Fusion

Coffee
Fotoprint | Fusion

95



96

Detail VSG Ganzglastiir mit
innenliegendem Digitaldruck

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.

GlastUren

Fusion ®% | * xxxx| |0

Einfach nur Schwarz oder Weifl3 — Glas verandert Raume.

Die Vielfalt unserer Glastiiren ist die Grundlage individueller Wohnlésungen. Ein besonderer
Hingucker ist unsere schwarze Tir mit Hochglanzeffekt oder unsere strahlend weil3e.

Sie setzen ein Zeichen lhres personlichen Geschmacks mit Glastiiren so individuell wie Ihre VWoh-
nungseinrichtung. Denn Wohnen ist heute mehr denn je eine Frage des persénlichen

Geschmacks.
Wei3 VSG, Polar White Black 1 Tondo 1
farbige Folie innenliegend Folie schwarz, innenliegend Folie innenliegend, mattiert



Verfligbare Turglas Farben: Griinglas, WeiBglas (SoftVWeiB) und ExtraVWVeil3

Elefanten | Fotoprint | Fusion
Folie innenliegend, Fotoprint

Leopard Fotoprint | Fusion
Folie innenliegend, Fotoprint

Schematischer Aufbau des Verbundglases:

Einscheibensicherheitsglas mit
glatter Oberflache

EVA - Film
innenliegendes Glasdesign

Einscheibensicherheitsglas mit
glatter Oberfliche

Das zwischen zwei Scheiben liegende Motiv
aus Verbundglas hat viele Vorteile.

Durch den mehrschichtigen Aufbau, bestehend

aus zwei 4 mm Einscheibensicherheitsglasscheiben

im Verbund mit einer durchsichtigen Folie wird die
Schalldimmung wesentlich erhéht und das dekora-
tive Motiv perfekt geschiitzt. Ein weiterer Vorteil, die
Tir ist beidseitig glatt.

Weitere Motive finden Sie unter der Rubrik Mat-

tierung. Jede Mattierung kann auch innenliegend
realisiert werden.

Zusatzlich zum Motiv kénnen Sie auch noch die Glas-
farbe wahlen, die Sie verwenden mochten.

97



98

KERAMISCHER DIGITALDRUCK

OPTIMAL VERSIEGELT

AUSDRUCKSSTARK ~ UNEMPFINDLICH ~ OBERFLACHE
PFLEGELEICHT ~ TRANSPARENT  PERSONLICH LEBENDIG

VIELFALTIG ~ FASZINIEREND  VARIANTENREICH — RUHIG
SCHLICHT ~ GESTALTUNGSFREIHEIT = SPIELRAUME

Keramischer Digitaldruck




Keramischer Digitaldruck

Turblatt Retro keramischer Digitaldruck
Parkettbéden Calgary | Landhausdiele | 5020 Eiche alpin strukturiert Villa V2

Wohnstoffe Platja | 616 152




GlastlUren

Keramischer Digitaldruck | Je e A AePles ||

Eine tolle Rubrik mit tollen Md&glickeiten und Motiven.

Mit diesen neuen Motiven bringen Sie Farbe ins Spiel. In die-
ser Rubrik stellen wir [hnen dezente und trendige Designs mit
und ohne kriftige Farben vor. Sie suchen aus, was am Besten
zu lhnen passt.

Glasturblatt Retro keramischer Digitaldruck | klar

Beschlag Puro PRO | Driicker Lena Batik Handle Sunrise
keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck

100



Glasturblatt Retro keramischer Digitaldruck | klar
Beschlag Puro PRO | Driicker Lena

Parkettbéden Calgary | Landhausdiele

5020 Eiche alpin strukturiert Villa V2

Keramischer Digitaldruck

Oberfldcheneigenschaften

44O

Informationen auf S. 11

Verfiigbare Turglas Farben: Griinglas,
ExtraWeiB und Light Grey

Detail Beschlag Puro PRO | Edelstahl matt
Griff Lena

Banddetail | Edelstahloptik




GlastUren

Keramischer Digitaldruck | dr e A APl ||

Feinste sich kreuzende, Uberlagernde, oder nebeneinander
stehende Linien in variablen Abstidnden kennzeichnen das
Design dieser Glastiiren und schaffen dichte und weniger
dichte Vernetzungspunkte und mehr oder weniger klare

Durchblicke.
Ortello Twice Level Streak
keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck

102



Bend Umbrella Aligned

keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck
Cuts | Motiv matt Cuts | Motiv klar Wire

keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck

103



104

Flexed
keramischer Digitaldruck

Paint
keramischer Digitaldruck

GlastlUren

Keramischer Digitaldruck

Yo, [k kwres | |19

Glastlren schlieBen und teilen Raume,

je nach Bedarf und mit einem Hauch von
Luxus setzten sie Akzente und bieten ge-
stalterische Spielraume.

Jungle soft
keramischer Digitaldruck

Wood Twine Brush 2
keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck

Scar
keramischer Digitaldruck

Brush 3
keramischer Digitaldruck



Glasturblatt Jungle soft | keramischer Digitaldruck | klar
Parkettboden 130 PD Castle XL

CES557 Eiche mystic used Villa V4

Wohnstoffe | Bella 218 044 046

105



106

GlastlUren

Keramischer Digitaldruck | Yt A APl ||

Inspirierendes Design — brillante Oberfliche — exzellente Auswahl

Unsere aktuelle Glaskollektion beinhaltet einen frischen Mix kreativer Designs, die mit
schonen Details und moderner Ausstrahlung Gberzeugen. Mal einfarbig - mal mehrfarbig,
mal sorgen Sie flr Transparenz, mal fiir Diskretion und gleichzeitig fiir ein helles freundliches

Zuhause.
Korso 2 Korso Corner 2
keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck

Dart
keramischer Digitaldruck



Keramischer Digitaldruck

Swirl Holes Hags 1
keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck
Laminat Skyline | Normaldiele |
5524 Eiche loft V4
Micra-Farbe Circle Halm
keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck

107



GlastUren

Keramischer Digitaldruck | dr de A A Pls ||

Beschlag Askara, Turdriicker MWE 1000

Turblatt Cafe 2-Farbe keramischer Digitaldruck | klar
Turzarge WeiBlack (PZ14) mit MagnetfallenschlieBblech
Walk of fame Picante-Farbe Cafe-Farbe Cafe 2-Farbe Askara flachenbiindiges Glasttirschloss
keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck Turdricker MWE 1000

108



Nebel Cosinus Dotted Bluster Bluster 1
keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck
Wartezimmer-Kinder Heart 1 Giraffe Giraffe 1 Graffito
keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck keramischer Digitaldruck

109



RILLENSCHLIFF

EDLE ELEGANZ

AUSDRUCKSSTARK LICHTBRECHUNG INDIVIDUELL
ABWECHLUNGSREICH ~ REDUZIERT ~ PERSONLICH LEBENDIG

VIELFALTIG ~ SPIEGELUNG  SCHLICHT — LICHTEINFALL
RUHIG ~ FASZINEREND TRANSPARENT ~ BRILLIANZ

Rillenschliff

110 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



Rillenschiiff

Turblatt Lines Rillenschliff, Fliche mattiert (Gringlas)

Beschlag Puro PRO, Driicker Lena | Edelstahl matt




112

Tarblatt Lines Rillenschliff,
Flache mattiert (Griinglas)
Beschlag Puro PRO, Driicker
Lena | Edelstahl matt

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.

GlastlUren

Rillenschliff wlaa | % % #| * % kx| |01 |

Eine besondere Veredelung des Glases ist der Rillenschliff.

Bei dieser Bearbeitung werden Rillen in verschiedenen For-
men und Breiten in das Glas geschliffen und poliert. Durch

die Lichtbrechung im Glas entstehen eindrucksvolle Effekte,
die immer wieder faszinieren. Durch den dreidimensionalen
Effekt wird lhre Tur zu einem kunstvollen Objekt.

ER 58, V-Rillenschliff ER 131, V-Rillenschliff
auf Float klar auf Float klar

ER 131, V-Rillenschliff
Fliche mattiert



Rillenschliff

Oberfldcheneigenschaften

44O

Informationen auf S. 11

Verfiigbare Turglas Farben: Griinglas,
WeiBglas (SoftWeiB) und ExtraWeil

Detail Beschlag Puro PRO | Edelstahl matt
Griff Lena

Detai Rillenschliff

Turblatt Lines Rillenschliff, Flache mattiert (Gringlas)
Beschlag Puro PRO, Driicker Lena | Edelstahl matt




Tarblatt ER14 V-Rillenschliff, mattiert klar
Beschlag Smart PRO | Driicker Lena
Teppichbdden Balance Velvet Fb. 30

114 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



GlastUren

Rillenschliff wlaa | % de#| e dewe | [@0] |

Eine besondere Brillanz bekommt der Rillenschliff in Kombination
mit Mattierten Glasanteilen.

Er verzaubert je nach Lichteinfall mit immer wieder neuen Spiege-
lungen. Die mattierte Fliche verbirgt dezent den Hintergrund, aber
der Lichteinfall erhellt den Raum trotzdem fast ungehindert.

ER 14, V-Rillenschliff ER14, V-Rillenschliff
auf Float klar Fliche mattiert

ER 14, V-Rillenschliff
teilflichig mattiert

ER 14, V-Rillenschliff
teilflachig teilflachig Grau / mattiert

115



GlaStureﬂ Rilenschiiff wlea| % | ke kx| |00 |

ER 77, V-Rillenschliff ER 77, V-Rillenschliff ER 91, V-Rillenschliff ER 91, V-Rillenschliff ER 90, V-Rillenschliff ER 90, V-Rillenschliff
auf Float klar Fliche mattiert auf Float klar Flache mattiert auf Float klar Flache mattiert

116 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



Rillenschliff

JOKA-Glastiren mit V-, C- und Offcenterrillen

. Wahlweise matt oder poliert. Auch Kombinationen verschiedener Rillen
C-Rille und Mattierungen sind moglich. AuBBerdem ist der Rillenschliff auf Griin-
glas, Weiss- oder ExtraVWeiB3, sowie Light Grey und Dark Grey erhiltich.

V-Rille

Offcenter-Rille

ER 55,

ER 01,
teilflachig mattiert, OCR

ER 59, Motiv mattiert,
Motiv mattiert, OCR

ER 45, Motiv klar, Fliche
Fliche klar, OCR

ER 71, C-Rille
mattiert, OCR

ER 71, C-Rille
Motiv mattiert, Fliche klar

Motiv klar, Fliche mattiert

117



GlastlUren

Rillenschliff wlaa | % e #| % ke x x| [0 |

Verpassen Sie |hrer Tur den letzten Schliff.

Beim Rillenschliff werden Rillen in verschiedenen Formen und Breiten in das Glas geschliffen
und poliert. Durch die Lichtbrechung entstehen eindrucksvolle Effekte, die immer wieder
faszinieren. Durch den dreidimensionalen Effekt wird Ihre Tir zu einem kunstvollen Objekt.

ER 86, V-Rillenschliff ER 86, V-Rillenschliff ER 65, V-Rillenschliff ER 65, V-Rillenschliff
auf Float klar auf Flache mattiert auf Float klar auf Flache mattiert

118 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



Rillenschliff

ER 230, V-Rillenschliff
auf Float klar

Naturdesignbéden 833 Xplora 8536 Oak aspen V4 ER 230, V-Rillenschliff
auf Fliche mattiert




GLAS-PENDELTUREN | -SCHIEBETUREN

EGAL FUR WELCHES SYSTEM SIE SICH ENTSCHEIDEN, JEDE BEARBEITUNGSART IST FUR
JEDE VARIANTE MOGLICH.

AUSSERGEWOHNLICHE HARMONISCHE

WERTBESTANDIGE ~ AUSGEWAHLTE
ABWECHLUNGSREICHES REDUZIERTES DEZENTES LEBENDIGES DESIGN
ZEITUBERDAUERNDE PRAKTISCHE

Pendeltiren
Schiebetiiren
Aluporte | Paloporte

Drehmomen t

120



Pendel- und Schiebetiiren

2-flg. Schiebetiirblatt Modell Lines, Fliche mattiert | Gringlas
Schiebettirbeschlag R8
Klebegriffstange R8 | Edelstahloptik

Parkettboden Calgary | Landhausdiele
E5023 Eiche pure Villa V2




Ganzglas-Pendelttirentiiranlage
Design: Gabbiona, Motiv mattiert

122



Glastiren B

Pendelttiren % % % | %k k& | * ke ke ke | | (W

Sie sind nicht umsonst seit Jahren in der Gastronomie fast schon zum Standard geworden, da sie einfach
enorm praktisch ist. Sie lasst sich durch leichten Druck auch mit vollen Handen &ffnen. Die Griffstangen
sind auf beiden Tirseiten angebracht. Ab 70° Offnungswinkel sind sie selbstschlieBend. Um ein Uberdre-
hen der Pendeltlr zu verhindern (max. 90°), empfehlen wir den Einsatz von Tirstoppern.

Zweifliigelige Ganzglas-Pendeltir Zweifliigelige Ganzglas-Pendeltir | Design: Dias, Motiv klar
Design: Ufficio, Motiv mattiert

123



Glastlren |i||

Schiebettiren ***l ****l * % K K Plus

1

Die Kombination aus Glas und matten Metall wirkt
dezent und edel und IaBt die Tur optimal zur Geltung
kommen. Unser Schiebetirsystem zur flachenbiin-
digen Deckenmontage wirkt hingegen fast schwere-
los und sehr dezent.

Schiebettir | Design: Kundenmotiv, Motiv mattiert Schiebettirsystem Sigma 120 XL zur integrierten Deckenmon-
tage | Float klar | Motiv: Micro 411 | klassisch mattiert

124



Schiebettrblatt Modell Lines, Flaiche mattiert | Griinglas
Schiebetiirbeschlag R8

Klebegriffstange R8 | Edelstahloptik

Parkettbéden Calgary | Landhausdiele

E5023 Eiche pure Villa V2

125



Ganzglas-PT Universal Anlage

126



Drehtiiranlage | DrehMoment

=
~

Glastiren iy

Drehtiranlage | DrehMoment

Der geddmpfte Selbsteinzug fur Holz- und Glastiiren

+ Turbreiten bis max. 985mm

+ Turgewicht bis max. 40kg

+ Fir 8 mm ESG und 8,75 mm VSG

+ Fir DIN R und DIN L Tiren erhdltlich

+ Die SchlieB3- | Dampfkraft ist einstellbar

+ Oberflachen in Edelstahloptik und Alufarben

127



GLASBESCHLAGE

MIT LICHT GEZEICHNET

OFFENER RAUM BLICKFANG NATURLICHES LICHT STILISTISCHE EINHEIT
PERFEKTE ERGANZUNG VOLLENDETE FORMSPRACHE ALLES IN EINER OPTIK
HOCHWERTIGE OBERFLACHENVERARBEITUNG KOMPLETT UND VARIABEL
PERFEKTION IN TECHNIK UND DESIGN ZEITLOS UND ELEGANT

PURO SMALL

PURO PRO

SMART PRO
PURO Blackline

ASKARA

128



Glastilir Twice Blackline Weilglas klar | Motiv mattschwarz | keramischer Digitaldruck
Glasbeschlag Puro Small | Griff Lena schwarz
Naturdesignboden 833 Xplora 8538 Oak snow

129



Glasttir Cubus 1 | | Light Grey | Motiv mattschwarz | keramischer Digitaldruck |
Glasbeschlag PURO Small
Naturdesignb&den 833 Xplora 8538 Oak snow

130



PURO SMALL

Unseren Glastiirschlosskasten PURO SMALL ist 20 - 30 % kleiner
als herkommliche Beschlage und ultraflach. Das minimalistische
Design passt sich an die Glastir an und fiigt sich in ein modernes
Raumbild. Den Beschlag erhalten Sie in Schwarz und Edelstahl
matt. Zu dem Glastiirschloss erhalten Sie passend unseren Griff

LENA PRO in beiden Farben.
Oberflachen:

Schwarz Edelstahl matt

Tirbdnder:

Ultraflacher Schlosskasten: nur 17 mm stark

* inklusive Griffpaar

* ultraflach - flachen-
bundig mit Turzarge

* bedeutend kleiner

* Flisterfalle

* einstellbare
Drickerneigung

* werksseitig auf Uber
500.000 tausend
Zyklen getestet

* keine Sonderbohrung
notig: passt auf Stan-
dard Studio

N
<
=

«

&

/00”&

GERy
W\ 4
W
A

. i

N
\
PREN\\\N\

..........................

L OO

Deutlich kleiner als durch-

schnittliche Schlosskasten Einstellbare Driickerneigung Passt auf Standardbohrungen
durch neu entwickelte (Studio)
Mechanik

131



132

Auch mit praktischer Ein-Hand-Verriegelung

Vielseitige Verwendungsmdglichkeiten

Schlaffzimmer Home Office

DIE NEUE GENERATION

Einfach schén - Privatsphdre in jedem Raum mit einem Klick

Gutes Design macht unser Leben einfacher. Dazu gehort der JOKA
Glastirbeschlag Puro Small mit bequemer 1-Hand-Bedienung zum
VerschlieBen von Glastiren!

Eine weitere Besonderheit ist der ultraflache Schlosskasten mit nur 17 mm.
Dadurch entsteht kein Versatz zwischen Schlosskasten und Tirzarge.
Einen sehr hohen SchlieB3- und Betatigungskomfort erhalt Puro Small
duch seine Komfort-Driickerdimpfung. Der Turdricker gleitet so zu
sagen nachdem Betdtigen in seine Ausgangstellung. Naturlich ist unser
Puro Small auch als unverschlieBbare Variante erhdltlich.

Jugendzimmer



Schlosskasten-MaBe:

* Komfort-Driickerdampfung
* Flachenblindig mit der Zarge 68 mm 150 mm
* Hochwertige Haptik mit jedem Griff —

mm :
* Versehentliches Aussperren nicht moglich ” £ e
* 3-teilige Bander flr Office-Bohrungen

e Fir 8 mm und [0 mm Glastiren f
17 mmigI

In folgenden Ausfiihrungen

erhiltlich:

Komfort- Ej

UnverschlieBbar (UV)

Flisterfalle

Drcker-

e ===

W(C-Verriegelung (WC)

~c—=

Profilzylinder (PZ)

==

Gegenkasten (GK)

Ultraflacher Schlosskasten: nur |17 mm stark

PURO SMALL % % % % %

SCHLOSSKASTEN PURO SMALL | Edelstahl matt + Griff Lena

133



134

PURO PRO

SCHLOSSKASTEN PURO PRO | Edelstahl matt + Griff Oregon matt

Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.

P U RO P RO Klar, streng und souverdn

Der Beschlag zeichnet sich durch Flusterfalle, eine individuell verstellbare Druckkraftver-
stellung sowie eine V-Nuss aus. Durch diese Neuheit konnen Sie die Drickerneigung um
+/- 3° verstellen. Passend dazu erhalten Sie nattrlich einen Tirdricker fur lhre Holztir
aus unserem Sortiment.

In matt geblrstetem Edelstahl kommt der hochwertige Stahl besonders authentisch zur
Geltung.

PURO PRO + Griff Oregon matt/poliert PURO PRO + Griff Lena

PURO PRO WC + Griff Lena vorne PURO PRO WC + Griff Lena hinten



PURO PRO + Griff Savia PURO PRO + Griff Madeira Leder dunkelbraun

PURO PRO + Griff Milas PURO PRO + Griff Madeira Leder schwarz

PURO PRO + Griff Daniela PURO PRO + Griff Madeira matt SCHLOSSKASTEN PURO PRO | Griff Madeira Leder dunkelbraun

135



PURO PRO

PURO PRO + Griff Square

PURO PRO + Griff Rio Steel matt

SCHLOSSKASTEN PURO PRO | Edelstahl matt + Griff Cubico PURO PRO + Griff Rio Steel matt/poliert

136 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.




PURO PRO + Griff Lorita matt

PURO PRO + Griff Christina matt/poliert

PURO PRO + Griff Oregon matt

Komplett und variabel

Selbstversténdlich gibt es zu PURO die passenden die Produktfamilie. Fir 2-fligelige Glastiiren
3-tlg. Bander in Edelstahl matt. Ein mit klassischem benétigen Sie einen Gegenkasten,
Zimmerschlissel (BB) abschlieBbarer Schlosskasten  den es fiir PURO ebenfalls im selben Design gibt.
und eine WC-Variante fiir das Bad vervollstandigen

. Glastir VSG Fotoprint Hangover Frau | Tirzarge WeiBlack
Glasbeschlag PURO PRO mit Griffpaar Cubico | Edelstahl matt

137



SMART PRO

Der Schlosskasten, der ,alles” hat

Gerade schlichte Linien und eine weiche, flieBende Rundung. Er nimmt sich dezent

zuriick und présentiert den Griff lhrer Wahl in seiner schonsten Form. SMART PRO

ist in der Oberfldche Edelstahl matt erhaltlich. Der Beschlag zeichnet sich durch Fluster-
falle, eine individuell verstellbare Druckkraftverstellung sowie eine V-Nuss aus. Durch diese
Neuheit kdnnen Sie die Drickerneigung um +/- 3° verstellen. Passend dazu erhalten Sie
natdrlich einen Tirdricker fur lhre Holztur aus unserem Sortiment.

SMART PRO + Griff Lena SMART PRO + Griff Oregon matt/poliert

. Turblatt WeiBglas | Extra WeiB | Lines: Motiv klar | Fliche mattiert
Streifenbreite 7 mm
Glasbeschlag SMART PRO | Griff Lena | Edelstahl matt

SMART PRO WC + Griff Lena vorne SMART PRO WC + Griff Lena hinten

138 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.



L¢]

SMART PRO + Griff Savia SMART PRO + Griff Madeira Leder dunkelbraun

2]

SMART PRO + Griff Milas SMART PRO + Griff Madeira Leder schwarz

SMART PRO + Griff Daniela SMART PRO + Griff Madeira matt SCHLOSSKASTEN SMART PRO | Griff Madeira Leder schwarz

139



SMART PRO

SMART PRO + Griff Square matt/poliert

SMART PRO + Griff Rio Steel matt

. Turblatt WeiBglas | Extra WeiB | Lines: Motiv klar
SMART PRO [£]

Flache mattiert | Streifenbreite 7 mm

SCHLOSSKASTEN SMART PRO | Edelstahl matt + Griff Lena SMART PRO + Griff Rio Steel matt/poliert Glasbeschlag SMART PRO | Griff Lena | Edelstahl matt

140 Alle Motive sind auch als Schiebettir lieferbar.




SMART PRO + Griff Oregon matt SMART PRO + Griff Lorita SMART PRO + Griff Christina

Komplett und variabel

2]

SMART PRO + Griff Cubico

TURBAND SMART PRO | Edelstahl matt

141



PURO PRO - Blackline

Die ideale Erganzung - unser bewahrter Glastlrbeschlag PURO PRO ist
ab sofort auch in Schwarz erhaltlich. Der Beschlag zeichnet sich durch
Flisterfalle, eine individuell verstellbare Druckkraftverstellung sowie eine

. - - .. . UnverschlieBbar - Griff BB-SchlieBung - Griff hi
verstellbare Nuss aus. Durch diese Neuheit kdnnen Sie die Driickernei- PYETSCRIEEbar Brt vorne R
gung um +/- 3° verstellen.

Vorteile

* Neu jetzt auch in Schwarz erhaltlich

* inklusive Griffpaar

* Flisterfalle

* e!nSte”bare Fec'lherkraft . Verriegelung Griff hinten PZ-SchlieBung - Griff hinten

» einstellbare Driickerneigung

* werksseitig auf Uber 200.000 tsd. Zyklen getestet

Verriegelung Griff vorne Gegenkasten

Die perfekte Kombination

PURO PRO Glastiirbeschlag | Griff LENA | Schwarz Detail Blende Schwarz | Comfort 20 3-tlg. Tirband

142



B
PURISTO S

[

\/\/eniger ist mehr Einstellbare Federkraft von
weich bis schwer fur mehr

“ [ x T q . 6nlichen Bedienkomfort
,Form folgt Komfort“ kénnte Vorgabe fir das weiter entwickelte personiichen Bedienkomior

Design dieses auBBergewohnlichen Schlosskastens gewesen sein.
Besonders markant ist die neue, komfortable SchlieBmdglichkeit per ——
1-Handbedienung. Dank Uberarbeiteter Technik befindet sich der
SchlieBknopf nun in Daumenreichweite und kann bequem beim

Nachjustierbarer Griff fiir
immer perfekt ausgerichtete

Zuziehen der Tir betatigt werden. Auch die AuBenmale des Schloss- Tairgriffe
kastens wurden deutlich reduziert. Ebenfalls komfortabel sind die
vielen Justiermoglichkeiten: Die Federkraft des Turgriffs ldsst sich indi-
viduell einstellen und die Griffposition millimetergenau korrigieren. ’

Deutlich kleiner aIJs durch-
schnittliche Schlosskisten
durch neu entwickelte
Mechanik

OO

Passt auf Standard-
bohrungen (Studio)

VARIANTEN
PURISTO S UV
[ = &
PURISTO S PZ
Glastiir | Light Grey | Flache klar |
Glasbeschlag Puristo S, Griff Lucia Select, schwarz I: H@
Designboden 555 5525 Purple Larch

PURISTO S WC

143



144

GLASTURBESCHLAGE

PURO SMALL

150 mm

A

cA
E

UV Griff vorne

55 mm

Verriegelung Griff vorne

55 mm

PZ Griff hinten

68 mm

A

55 mm

A
Gegenkasten

=
===

17 mm

N
iy

Draufsicht

SMART PRO

UV Griff vorne

Verriegelung Griff hinten

Verriegelung Griff vorne

BB Griff hinten

PZ Griff hinten

Gegenkasten

Draufsicht

PURO PRO

UV Griff vorne

Verriegelung Griff hinten

Verriegelung Griff vorne

BB Griff hinten

PZ Griff hinten

Gegenkasten

Draufsicht

werksseitig gepruft

V-Nuss-verstellbare Driickerneigung

hintere Coverschraubfixierung (verdeckt)

verstellbare Driickerkraft

Cover- & Banderform

Schlosskasten

doppelte Klemmnuss

3-tlg. Bander inkl. Rahmenteil

Oberfliche Binder

Cover

inkl. L-Form Handhabe Lena

Durchmesser Griff

Flusterfalle

Dicke Schlosskasten

WC-Sets

Federn

Gerauschentwicklung beim Driicken

Inlet

4-Kantstifte

Rutschhemmer | Schlosskasten

Schlosskastendicke schlossseitig




500.000 Zyklen 200.000 Zyklen 200.000 Zyklen

+/-3° +/- 3° +/- 3°
Klemmbestigung ja ja

nein ja ja

eckig rund eckig

Edelstahl und schwarz Edelstahl Edelstahl und schwarz
ja ja ja

ja ja ja

Edelstahloptik und schwarz Edelstahloptik Edelstahloptik

geklemmt verdeckte Imbusschraube geschraubt verdeckte Imbusschraube geschraubt
ja ja ja

ca. 20 mm ca. 20 mm ca. 20 mm

ja ja ja

ca. 17 mm ca. 20 mm ca. 20 mm

1 Hand-Verriegelung

komplett, Riegel kann auch bandgegenseitig verwendet werden

komplett, Riegel kann auch bandgegenseitig verwendet werden

Zugfeder - der Beschlag funktioniert sofort

Zugfeder — der Beschlag funktioniert sofort

Zugfeder — der Beschlag funktioniert sofort

sehr leise

fast lautlos

fast lautlos

Metall - Montageanleitung beachten !

Metall — der Dricker bleibt nicht unten stehen, wenn man die Schrauben
zu fest anzieht.

Metall — der Driicker bleibt nicht unten stehen, wenn man die Schrauben
zu fest anzieht.

Massivstift — bei einer erneuten Montage muss der Stift NICHT

Massivstift — bei einer erneuten Montage muss der Stift NICHT

HEEs versetzt werden. versetzt werden.
zum Kleben fest verbunden — schnelle einfache Montage fest verbunden — schnelle einfache Montage
17 mm 20 mm 20 mm

145



146

Glasschlosskasten - Ubersicht

Oberfldchen
f o ] @ ] {co] {=o] { | BL&]
. EDELSTAHL MATT Techn. Zeichnung Name Oberflichen
EM
(2.B. CREATIVO)
SMART PRO x x X X x x

- PERLA SILBERMATT

(z.B. CREATIVO + MILENA)

MESSING PURC PRO x X x X X »
(z.B. CREATIVO)
CREATIVO X X X X X X
SCHWARZ

(z. B. PURO SMALL)

H

x4

4]
X
X

= KASCHMIRGRAU E: PURO SMALL
(z. B. PURISTO )

m

E)
=

[}

&%

(8}

[a]
>

I PURISTO S

Zeichen — Varianten der Schlosskdisten

SMART / PURO

| Schlosskasten OFFICE PZ
Ausfiihrung: UV

2]
e
X

Schlosskasten SMART / PURO
e B
. Ausfiihrung: WC i 2

OFFICE BB
Schlosskasten
BB
B ' Ausfihrung: BB
SMART / PURO
OFFICE ROSETTE

Schlosskasten
I Ausﬂlhrun;: Pz
S Alle Varianten UV, PZ, BB, GK und 3-teilige Binder passend zur Designlinie (siehe Katalogseite).
cK egenkasten
[|:| Die Griffe aus der Kollektion sind in Oberflichen und Funktion auf die Schlosskdsten abgestimmt.




Passende Griffe

ALDA

CUBICO

LUCIA SELECT

TRI 34

GRAPH

OREGON MATT

CHICAGO

STARLIGHT

ALINA

DANIELA

MARISA

ULMER GRIFF

MINIMAL MODERN

OREGON MATT/
POLIERT

ISLAND

SEATTLE

ANTONELLA

FRANCESCA

METRICO

VERONICA

LEAF LIGHT

MADEIRA MATT

KORISKA

SEATTLE

ARICA

JETTE CRYSTAL

MONICA

VIOLA

AVUS

RIO STEEL MATT

MADEIRA

VERONA

CHRISTINA

LOREDANA

SAVIA

Graph, Mimimal Modern, Leafl Light,
Avus und Remote erhiltlich in:

CARLA CAROLA
JETTE VISION RG LARONDA
OVIDA RAFFAELLA
VIVIA

REMOTE

RIO STEEL MATT / LENA MATT
POLIERT

MALTA MONTANA
LENA PRO LENA PRO

MILAS MATT

RHODOS

LENA PRO

Graphit-
schwarz

CORINNA

LORITA

SIMONA

Kaschirgrau Samtgrau

MADEIRA LEDER
DUNKELBRAUN

RHODOS

Lena Pro erhitlich in:

Edelstahl
@ =

147



148

ASKARA

fdchenblindig und ultraflach

Flachbiindige Glastiiren

Neues und innovatives Design lassen Glastir und
Turzarge zu einer perfekten Einheit verschmelzen.
Die Glastir liegt dabei flichenbiindig in einer Ebene
mit der Zargenbekleidung. Auf hervorstehende

und sichtbare SchlieBbleche kann daher komplett
verzichtet werden.

Haptik & Funktion

Der extrem flache Beschlag ist auf der optisch
anspruchsvollen Seite auf 4 mm reduziert. Der
Magnet-Schlosskasten fiur die Schliefunktion
befindet sich auf der Bandgegenseite.

Eine weitere Besonderheit — eine Sonderbohrung
der Glastir bei Schlosskasten und Turbandern
entfillt, es kénnen herkdmmliche 8 mm starke
Glastlren verwendet werden.

Glasttir VSG | Fotoprint Hangover Frau

Turzarge WeiB3lack R2 (PZ14) mit MagnetfallenschlieBblech
Askara flachenbtindiges Glasttirschloss

Turdricker MWE 1000



Eigenschaften

* kein sichtbares Schlie3blech
* fldchenbiindige Glastiir
* extrem flaches Magnetfallenschloss

* dezente Office Bdnder mit bis
zu 80 kg Tragkraft

* Tiirzarge R2 (PZ 14) mit

ﬂachem Falz nOtwendlg Detail: Schlosskasten Askara von der Bandgegenseite

* keine Sonderbohrungen an der
Glastiir erforderlich

* Made in Germany

Entsprechendes Zubehér entnehmen
Sie bitte der Preisliste.

Detail: Ultraflacher Glasbeschlag Askara, bandseitige Ansicht Detail: Schlosskasten Askara von der Bandseite

Detail: Flachenbuindigkeit Detail: Ultraflaches Glasturband Detail: Ultraflacher Zargenfalz mit MagnetfallschschlieBblech

149



SCHIEBETURSYSTEME

MEHR RAUM - MEHR LICHT

OFFENE  UND  GESCHLOSSENE ~ SYSTEME RAUMSPARWUNDER
KLEBEN STATT BOHREN

LUFTIGE TRANSPARENTE RAUMTEILUNG
BREITE VARIANTENVIELFALT

SLIDE COMFORT
SLIDE EASY 40
SLIDE INSIDE

Ubersicht

150



Schiebetiirsystem PLANEO AIR 120 inkl. Glastiir Snowwhite & Griffstange GS4901 |
Naturdesignbéden 833 Xplora 8538 Oak snow | Teppichbéden Balance | Emotion 98
Tapeten Atmosphere | Nr. 1922 (Bad)

151



152

In diesem Trend ladt alles zum Durchat-
men ein. In der natirlichen Um-gebung
tanken wir wieder Energie und lassen
den Alltag drauBBen. Unsere Schiebetiiren
passen perfekt in diesen Trend.

SLIDE COMFORT

Stilistische Zurtickhaltung — reduziert auf die Komponenten Linie und Fldche

Das minimalistische Beschlag-System Slide COMFORT ist ultraflach und hochfle-
xibel. Fir Glas- und Holztlren sind Soft-Einzlige erhaltlich. COMFORT 65 ist als
komplettes Set fur |-fligelige bzw. COMFORT 120 als |- und 2-fliigelige Anlagen
zur Wand- und Deckenmontage erhiltlich. Beide Varianten zeichnen sich durch
einen leichten und leisen Lauf aus. Die Schiebetlirbeschlage COMFORT 65/120
sind Qualitatsprodukte ,Made in Germany*.

Schiebetiren COMFORT erhalten Sie in der Oberflache Edelstahl-
Optik. Der Schiebetiirbeschlag COMFORT kommt ganz ohne
Glasbohrung aus. Fir den abschlieBbaren Zuziehgriff erfolgt im
Glasschiebetlrblatt eine spezielle Sonderfrasung.

Montage-Video
COMFORT

Wippenlaufwagen mit

Comfort 65 Klemmtechnik PZ Zylinder

Anschlagkasten
Comfort abschlie8bar

Glasschloss mit WC Knaufzylinder Schiebetiirsystem
Zuziehgriff in Edelstahl-Optik Edelstahl-Optik




Schiebettirsysteme

SCHIEBETURBESCHLAG
SLIDE COMFORT

SLIDE COMFORT
« sehr leiser Lauf durch ,,SILENT v/ Hochflexibel —
SLIDING* Wippenlaufwagen ,Made in Germany

\/Héhenverstellung im
eingebauten Zustand

v’ Klemmtechnik

* Softcloseeinheiten mit hydraulischer
Funktionsweise

* Verwendung von VSG durch Adapter-
wagen oder als C120 mit Sicherungs-

stift méglich v’ Belastbarkeit bis 65 kg

* Nullstellung der Laufwagen v geeignet fiir Glasdicke

it 8 bis 10
* Abdeck- und Befestigungsschiene it S Bis 15 mm

aus demselben Material v/ mit Hydro-Softeinzug

erhiltlich
* eine Grundschiene fiir alle (belastbar bis 50 kg)

Gewichtsvarianten
COMFORT 120

* Anschlagkasten ftir Zargen nur mit
g f s v’ Belastbarkeit bis 120 kg

20 mm Bekleidungsstdrke

geeignet/nachriistbar v’ geeignet fiir Glasdicke
mit 8 bis 10 mm
* nachriistbares Synchrosystem bei

v Y v mit Hydro-Softeinzug

2-flg. Anlagen COMFORT 120 erhiltlich

* Abdeckblirsten zum Nachriisten (belastbar bis 80 kg)
bei Glasttiren

* Holztiirenadapter

Griffmuschel
CIRCO

; , . Griffstange Griffmuschel
Schiebettirbeschlag Comfort 120 mit Anschlagkasten SLIM PURO

Bodendichtung | Griffleiste Slim | Glasschiebetiir Mediterran Fotoprint
Parkettboden Calgary 535 LD E1004 Eiche nova Nature V2

153



SLlDE COM FORT 65‘ |ZO BLACK EDITION

Griffleiste Slim 400

Griffmuschel Circo

154

Detail: Blende schwarz

Abdeckbiirsten zum Nachristen bei Glastiiren

Schiebetiirsysteme sind Blickfang und
Statement im zeitgendssischen Woh-
nen. Slide Comfort 120 als Wand-
montageversion erhalten Sie ab sofort
in 200 und 250 cm mit schwarzer

Oberflache.

Zu einem schwarzen Schiebetiirbe-
schlag bilden schwarze Turgriffe die
ideale Erganzung!

Transparentes Glas gibt ihnen schwe-
bende Leichtigkeit. Mit Holz wirken sie
majestatisch und kraftvoll.

Ideale Produkterganzung: Lucia Select Schwarz mit Messing




Schiebetiirbeschlag Comfort 120 schwarz

Grifflleiste Slim 400 | Glasschiebetur Fina | Motiv klar
Designboden 555 | 5464 Black Big Stone

Tapeten Carat | Nr. 17643

Schiebettirsysteme

SCHIEBETURBESCHLAG
COMFORT 120
SCHWAZ

v’ Hochflexibel —
,Made in Germany*

v Hohenverstellung im
eingebauten Zustand

v’ Klemmtechnik

v’ Belastbarkeit bis 120 kg

\/geeignet fur Glasdicke
mit 8 bis 10 mm

v mit Hydro-Softeinzug
erhaltlich
(belastbar bis 80 kg)

v’ Abdeck- und Befesti-
gungsschiene aus
demselben Material

Griffmuschel
CIRCO
Tiefschwarz

Griffstange Griffmuschel
SLIM PURO
Tiefschwarz Tiefschwarz

155



JOKA SLIDE COMFORT 65/120 e
SCH | EBETU RB ESCH LAG FUR 65/120 KG HOLZ- UND GLASTUREN

Varianten

Laufwagen 65 Glas Laufwagen 120 Glas

Blende Glas zum Schrauben Einzugsdampfung Glas mit Hydrotechnik

Laufwagen 65 Holz mit Holzadapter Laufwagen 120 Holz mit Holzadapter

Blende Holz zum Schrauben Einzugsdampfung Holz mit Hydrotechnik

156



Eigenschaften

Merkmale

Eine Laufschienen-Geometrie fiir die
Gewichtsklassen bis 65 und 120 kg,
fir Wandmontage / Deckenmontage C120 2-flg.

Fiir 8 und 10 mm Glasstérke
Fiir Holztiiren bis 40 mm
Komplette Montage von vorne méglich

Viele Erweiterungen zum Nachriisten und
Austauschen

Beidseitige Einzugsddmpfung
AbschlieBbarer Anschlagkasten
Oberfldche in Edelstahl-Optik

Vorteil

Montagefreundlich
Klassisches Design und edle Optik

Artikel

Komplettset Glas bis 65 kg, ohne
Einzugsdampfung, mit Laufschiene
und Blenden

Edelstahl-Optik
gebirstet

2000 mm Wandmontage
2500 mm Wandmontage

Komplettset Glas bis 120 kg,
ohne Einzugsdampfung, mit
Laufschiene und Blenden

Edelstahl-Optik
geblrstet

2-flg.

2-flg.

2000 mm Wandmontage
2500 mm WWandmontage
4000 mm Wandmontage
4000 mm Deckenmontage

Umrdistset Holz bis 65 kg

Umristset Holz bis 120 kg

Beidseitige Einzugsdampfung
Holz/Glas bis 50 kg

Beidseitige Einzugsdampfung

Holz/Glas bis 80 kg

157



JO KA Sl_l D E EASY 40 FUR GLAS- UND HOLZTUREN BIS 40 KG

Glastiiraufnahme mit Laufwagen und Einzugsdémpfung

Schiebettirbeschlag Easy 40 | Griffmuschel Circo
Glasschiebetiir Lira Motiv klar
Parkettbéden Calgary 535 LD E1004 Eiche nova Nature V2

Holztiiraufnahme mit Laufwagen und Einzugsddmpfung

158



Eigenschaften

Merkmal

Erhdiltlich fiir Holz oder Glasttiren
in den Oberfldchen: Edelstahlfarben
eloxiert

Inkl. Einzugsddmpfung bis 40 kg
beidseitig

Ausléser fiir die Einzugsddmpfung im
Stopper integriert

Mind. Tirbreite: 520 mm
Max. Tirmaf3: 1000 x 2100 mm

Vorteil

Geringe BaugréfBle

Einfache Positionierung der Endan-
schidge fiir die Einzugsddmpfung

Héheneinstellung von vorne

Werkzeuglose Clipblendenmontage

SLIDE Easy - der Produkteinstieg

bei Schiebetlirbeschldgen

Artikel

Schiebettirsysteme

KOMPLETTSET-GLAS
Blende, Laufschiene, Endkappen,
Anschlagstopper,

Laufwagen mit Dampfung bis
40 kg, Turaufnahmen und
Bodenfiihrung fiir 8 mm
Glasstarke

Edelstahl-Optik
2000 mm

eloxiert gebirstet
VWandmontage

UMRUSTSET HOLZ
Holztlraufnahmen bis 40 kg,
Bodenfithrung

Alufarben eloxiert/
Kunststoff schwarz

EASY

v/ Made in Germany
v Produkteinstieg
v’ Klemmtechnik

v’ belastbar bis 40 kg

\/geeignet fur Glasdicke
mit 8 mm inkl. beid-
seitigen pneumatischen
Softeinzligen

v’ 4 Microrollen
\/Holzadapter erhiltich

Slide Easy heiBt der Produkteinstieg bei Schiebetiir-
beschlagen. Die Laufwagen laufen unsichtbar in der

Schiene, das System ist einsetzbar fiir 1 flg. Glas- und

Holzschiebetlren und ist vorgerichtet fur die Wand-

montage ohne Holzzarge. Die Schiebetirschiene

erhalten Sie in Edelstahloptik.

Griffmuschel
CIRCO

Griffmuschel
PURO

Griffstange
SLIM

159



SLIDE SCHIEBETURBESCHLAGE

COMFORT 65 / 120, SLIDE INSIDE, EASY 40

Die Schiebetlrbeschlagsserien JOKA COMFORT 65 und 120, der SLIDE INSIDE (Problem-
|6ser fir ,,in der Wandmontage®) sowie das Einstiegsprodukt EASY 40 sind ab Lager erhiltlich.

Alle Schiebetilirbeschliage sind Qualitdtsprodukte ,,Made in Germany*.

Slide Comfort Inside Reviso
* sehr leiser Lauf durch ,SILENT SLIDING* * beidseitige Ddmpfer nachriistbar
Wibpenlaufwagen

* Push to open und einseitige Ddmpfer nachriistbar

* Softcloseeinheiten mit hydraulischer Funktionsweise
* Tandemlaufwagen

* Verwendung von VSG durch Adapterwagen oder als

C120 mit Sicherungsstift moglich =y

« Nullstellung der Laufwagen * Revisionsverstellung bei geschlossener Wand

* Frdsung verdeckte Schiebetiiraufnahme fiir INSIDE

* Abdeck- und Befestigungsschiene aus demselben
REVISO INVISIBEL Holz bauseitig

Material
* eine Grundschiene fiir alle Gewichtsvarianten

* Anschlagkasten fiir Zargen nur mit 20 mm
Bekleidungsstdrke geeignet/ nachriistbar

Slide easy

* nachriistbares Synchrosystem bei 2-flg. Anlagen * Nullstellung der Laufwagen

COMFORT120 « Softcloseeinheiten
* Bodendichtung separat erhdiltlich * Holztiirenadapter

» Abdeckbtirsten zum Nachrtisten bei Glasttiren

Technische Zeichnungen abrufbar
unter: www.jordanshop.de

* Holztiirenadapter ‘

160



Tragkraft KG 60 oy 120 80 40 80 80
Mindesttlirbreite mm 400 550 530 650 650 s.u. S.u.
Softeinzug inklusive oder nachristbar nachrustbar inklusive nachrustbar inklusive inklusive nachrustbar nachrustbar
Déampferart - hydro - hydro pneumatisch pneumatisch pneumatisch
Push to open und eins. Dampfung - - - - - ab 690 mm ab 690 mm
Twindampfer - - - - - ab 860 mm ab 860 mm#*
Wandmontage X X X X X mit Adapter mit Adapter
Deckenmontage nur 2000 X X X - X X
1-flg. X X X X X X X

2-flg. 4000 mm - - X X - - -
Schienenlange mm 2000/2500 2000/2500 2000/2500/4000 2000/2500/4000 2000 2000/3000 2000

Umristbar auf Holz

optional erhaltlich

optional erhaltlich

optional erhdltlich

optional erhdltlich

optional erhdltlich

optional erhdltlich

optional erhdltlich

Distanzleiste **

10&20 mm

10&20 mm

10&20 mm

10&20 mm

Anschlagkasten (AK)

optional erhaltlich

optional erhdltlich

optional erhdltlich

optional erhdltlich

AK far Dufu mit 20mm Bekleidungsstérke

optional erhdltlich

optional erhdltlich

optional erhéltlich

optional erhdltlich

Nullstellung X X X X X X X

Lagerung pro Laufwagen 2 Rollen Wippe 2 Rollen Wippe 4 Rollen Wippe 4 Rollen Wippe 4 Microrollen 4 Rollen Tandem 4 Rollen Tandem

Oberfliche Ee R o Edelstahloptik Edelstahloptik Edelstahloptik - -
schwarz schwarz

Standard Glasturstarke 8&10 mm 8&10 mm 8&10 mm 8&10 mm 8 mm 8&10 mm 8&10 mm

Standard Holzturstirke 40-43 40-43 40-43 40-43 40-43 40-43 40-43

Endkappen Niro verschraubt Niro verschraubt Niro verschraubt Niro verschraubt Kunststoff geklippst - -
Montageart von vorne von vorne von vorne von vorne von vorne von vorne / unten | von vorne / unten
Revisionsverstellung - - - - - X X
Bursten nachristbar nur bei Glas X X X X - X X
Teflonauflage fur Glasbodenfiihrung X X X X X X X
VSG Eignung - - mit Bohrung mit Bohrung - - -

Synchro fiir 2-flg.

*1 Synchro nicht kom-
binierbar Softeinzug

*1 Synchro nicht kom-
binierbar Softeinzug

x = erhiltlich, kombinierbar
- = nicht erhiltlich oder kombinierbar

Legende:

* nicht bei Holz ** Bekleidungsstarken und Sockelleisten bitte beachten, bei 20 mm Bekleidungsstarke empfehlen wir ein 20 mm Profil




SCHIEBEN. SCHLIESSEN.
ABSCHLIESSEN.
PLANEO SMART2LOCK
== VERRIEGELUNG FUR
SCHIEBETUREN

SMARTE TECHNIK — UNSICHTBAR INTEGRIERT

Eine Losung ganz ohne aufwiandige Konstruktionen an der Wand und
ohne beim Design Abstriche machen zu missen. PLANEO smart-
2lock schafft maximalen Nutzen und bleibt dabei unsichtbar.

NACHRUSTBAR

FUR ALLE
PLANEO 120

Schiebettirsystem PLANEO AIR 120 Smart2Lock inkl. Glasttir
Snowwhite & Griffstange GS49017 schwarz
Naturdesignbéden 833 Xplora 8538 Oak snow

Tapeten Atmosphere | Nr. 19221

162 Lieferbar voraussichtlich ab Februar 2021.



. .
. .

ININISN

Einfaches Verriegeln
und Offnen per Knopf-

druck. Rot leuchtende
LED zeigt an, ob die Tir I
verriegelt ist.

®)

AUSSEN

Rot leuchtendes LED
zeigt an ob die Tur
verriegelt ist.

Erhdltliche Oberfldchen

PLANEO 120 | Edelstahl matt

PLANEO 120 | Kaschmirgrau

Technische Eigenschaften

BATTERIEWECHSEL
Einfacher Austausch von
Batterien an Griffstange
und Verriegelung in der
Schiene.

NOTENTRIEGELUNG
Schnelle und einfache
Notentriegelung.

Mit Panikfunktion: Not-
entriegelung auch rein
mechanisch méglich.

BATTERIESTAND

LEDs an der Griffstange
und oben in der Schiene
geben ein Blinksignal bei
niedrigem Batteriestand.
Ab dann kann die Ver-
riegelung noch 50 mal
betétigt werden.

PLANEO 120 | Graphitschwarz

Schiebettirsysteme

4 passend fir PLANEO 120

v nachristbar far
PLANEO 120

v/ Betrieb mit je zwei
handelstiblichen
AA und AAA Batterien
(Batterien nicht im
Lieferumfang enthalten)

v Montage der Griffstange
durch Klebetechnik

v Batteriehaltedauer bei

normaler Nutzung* ca.
4 Jahre

* 20 Betatigungen 4 5 min im
verriegelten Zustand / Tag

PLANEO GS 49017
smart2lock
Graphitschwarz
Edelstahl matt
Kaschmirgrau

11 x 700 x 18 mm




164

Schiebetlirbeschlag R3 SENSA

UD U] SYSTEM-TECHNIK
. g . . VARIABEL OHNE GLASBOHRUNG
Strenge geometrische Klarheit mit haptisch angenehmen Rundungen

Das offene Schiebetiirsytem R8 stellt seine Funktion zur Schau und wurde mit dem Interior Innovation Award 2014 ausgezeichnet.

Fir die Montage ist keine Glasbohrung notwendig. Ein Aluminium-Schiebetiirsystem, mit sichtbar auf einem Rundrohr (25,5 mm) laufendem
Rollwagen. Duale Glasklemmen befestigen die Glastlr ohne, dass eine Glasbearbeitung notwendig ware. Sie erzeugen eine gleichmaBige
Klemmwirkung mit optimaler Tragkraft durch einstellbare Druckplatten.

Die Befestigungsschrauben sind unsichtbar hinter magnetgehaltenen Zierdeckeln versteckt. Die Fiihrung des Schiebefliigels erfolgt in einer
nur 70 mm langen, aufgesetzter Bodenfiihrung, mit gerauschreduzierender Filzgleitfliche. Geprift in Anlehnung an die DIN EN 1527:1998

(100.000 Zyklen mit einem Turgewicht von 80 kg). Der Schiebetiirbeschlag R8 ist jetzt auch in der Komfortvariante mit Soft-Einzug erhaltlich.

R8




Schiebettirsysteme

SCHIEBETUR-
BESCHLAG R8

In der Komfortvariante

Einzug mit Soft-Einzug erhaltlich

v’ |- und 2-fliigelig

\/Héhenverstellung im
eingebauten Zustand

v/ Leiser Lauf

v’ Belastbarkeit bis 80 kg

\/geeignet fur Glasdicke
mit 8 und 10 mm

NSA

\\ ‘ s,gkﬂgmﬁg‘émc v’ Dauertest nach
A\_AGS ONTAGE DIN EN 1527
BESCHLAS> G
OHRUN .
OHNE GrASG?ask\emme““ v’ Standardlingen
i ypduale .
Zwei \—)\a\te\’\ gie Tir bei 2000/4000 mm

Schiebetﬂrbesch\ag R8
nd schonend

v als R8 COMFORT

sicher U . .
mit Soft-Einzug

in Position-

Parkettboden Calgary | Landhausdiele
El113 Eiche astig Nature V2

Griffmuschel
R8 QUATTRO

Griffmuschel
R8 SQUARE

Griffstangen-Detail R8
in Edelstahl-Optik

Griffleiste R8
und -stange R8



Produktibersicht Griffmuschel und Griffstangen

mit Klebetechnik

Griffstange R8 Griffleiste R8 Griffstange Griffleiste Griffstange Griffstange Griffstange Bridge Griffstange/Griffmuschel
(350 mm) (350 mm) PURE SENSA PURE SENSA SLIM SLIM SLIM Edelstahl matt LENA
Edelstahl matt Edelstahl matt (350 mm) (350 mm) (400 mm) (600 mm) (400 mm) (350 mm)

Edelstahl matt Edelstahl matt Edelstahl matt Edelstahl matt Tiefschwarz Tiefschwarz
Griffmuschel Griffmuschel Griffmuschel Griffmuschel Griffmuschel Griffmuschel Griffmuschel Griffmuschel Griffmuschel Griffmuschel
SMART SMART CIRCO CIRCO PURUS PURUS PURO PURO R8 QUATTRO R8 SQUARE
Edelstahl matt schwarz Edelstahl matt Tiefschwarz Edelstahl matt schwarz Edelstahl matt Tiefschwarz Edelstahl matt Edelstahl matt

166



ProduktUbersicht Griffmuschel

mit Bohrtechnik

Griffstange
ELEGANZO
(350 mm)

Griffmuschel
HOHL
Edelstahl matt

Griffstange
ELEGANZA
(350, 720 mm)

Griffmuschel
SMART
Edelstahl matt

Griffstange zum
SMART
abschlieBbar
Edelstahl matt

Griffmuschel
PURUS
Edelstahl matt

Glassschloss
SMART
abschlieBbar
Edelstahl matt

Schiebettirsysteme

und Griffstangen

CIRCO
Kleben

PURUS
Kleben

SLIM
Kleben

SMART
Bohren

PURUS
Bohren

167



Schiebetiirbeschlage - Ubersicht

R8 Slide EASY 40 Slide COMFORT 65/120 SLIDE COMFORT®65| 120 Black Edition

AufmaBe fur Schiebettiren und Griffstangen

SCHIEBETUR- SCHIEBETURBESCHLAG SCHIEBETURBESCHLAG SCHIEBETURBESCHLAG
BESCHLAG RS, EASY 40, Edelstahl-Optik COMFORT 65/120, Edelstahl-Optik, COMFORT 65/120,
Edelstahl Wandmontage Edelstahl-Optik, Wandmonatge

50

min. 20 mm

377

54

5.5 mm

Holz Glas Holz

G
= o o
g )
I
8
o
. o = N
£ +
v g - o
2 Glas £
£ @ A7l = 2
° g
)| s o 3
) §
g £ N .
= g . +
I ; i 8/10 143} [9)
» O N < <
H — &5 o) )
o5 D 21 2
+® 8 = c
==
14 mm 58 3
25 8
- 2.2 —
_ 22 wf
cg Sy
SLLI
smm{ 44 o -
5 H
n =
o
2
2 S
2 10
’_'_D_H r
14,5 3
E e 1
£
N

168



Schiebettirsysteme

GRIFFSTANGE R8, 350 mm
Edelstahl

58.4 mm i 40 mm,
—] H
£
£
IN
=
s
£
=
=
I
K
—
—D
o o |
25mm
[ —

Beschldage werden per sanfter,
sicherer Klemmtechnik oder
mittels Adhdsionstechnik
(Klebetechnik) auf der unge-
bohrten Glasscheibe dauerhaft
und stabil fixiert.

v Maximale Kombinations-
vielfalt im System

v' Spontan entscheiden und gleich
mitnehmen, ohne Wartezeiten

v' BemaBungsfehler fir
Bohrungen ausgeschlossen

v Einfachste Montage mit
Platzierungsschablonen

v Jederzeit veridnderbar,
flexibel anzupassen

ELEGANZA 350 mm,
Edelstahl

225.5 mm 47mm . 812 mm
_—

£
= £
E 0
= ©
2 2
S| S

350 mm
150 mm

:

CHI—0O

ELEGANZA 720 mm

@25.5 mm 47mm____8-12mm
—
g £
£ )
3 I
8 9
8 S

BRIDGE 350 mm
Edelstahl, kleben

ELEGANZO 350 mm,

schwarz, bohren

A 720 mm
A 520 mm

BOHRBILD GLASSCHHLOSS SMART

GLASSCHLOSS SMART

LENA 350 mm
schwarz, kleben

169



170

A
Abena
Aida
Akono
Alara
Alba
Aldora
Algo
Aligned
Aluna
Amara
Atessa

B

Bahia
Basic 02
Basic 03
Basic 08
Batik
Beard
belina
Bend
Bergamo
Black 1
Bluster
Bluster 1
Bonita
Brick 2
Britain
Broken 3
Brush 2
Brush 3
Bukarest

C

Cafe 1

Cafe 2
Cafe-Farbe
Cafe 2-Farbe
Calma

Caras
Catania

ndex

67
35
59
43
36
65

38169

103
41
33
45

41
41

38

35

100

95

65

103
32/69]71(73
%

109

109

43

46

94

63

104

104
3207173

50(71|73
50[58
108

108
62/69
62

65

Cell

Christall

Chilli

Cinque

Circle

Citan

Coffee

Coral

Corner 2
Cosinus

Crossing Lines
Cubus 1 Blackline
Cubus 2 Blackline
Cubus 3 Blackline
Cubus 4 Blackline
Curves

Curves 2

Curves 3

Cuts

D

Dart
Deer
Detail 1
Dotted

3
Elefanten
Enzo
ER 01
ER 14
ER 45
ER 55
ER 58
ER 59
ER 65
ER 71
ER 77
ER 86
ER 90
ER 91
ER 131

60
59

95

36

107

55

95
1637
106
109
67

23

26
19121
27

61

55

55
25/103

106
95
64

109

97
46
117
17]115
117
117
112
117
118
117
116
118
116
116
112

ER 230

F

Float
Fedra
Flexed
Floral 2
Flowers 1
Flowers 3
Flowers 4
Flowers 5
Fina

G
Geometric
Giraffe
Giraffe 1
Graffito
Grano
Grid

H

Hags 1

Handle

Halm
Hangover Frau
Hangover Mann
Heart

Heart 1
Hirsch

Holes

Home

J
Julius
Jungle soft

K
Kabira
Kaffee
Kaida
Kendra
Kiano 2

119

30
46
104
57
57
56
Y4
56
58

60[71/73
17]109
109

109
44169

61

107
100

107
94|137]148
94

52068

109

51

107

51/68

53
104

45
105
66
39
38

Kiano 4
Kiano 6
Klit
Kohle
Korso
Korso 2
Kosta
Kiche

L

Lavendel
Leopard

Level

Lines Blackline
Lines 2

40
40
63(71|73
92

106
17]106
35

48

95
97
102
23
30

Linie 1 6]67]121]125/138]140

Line up Blackline

22

Lira 16|33169|71|73|158

M

Marie
Mediteran
Metall
Micra
Micra-Farbe
Micro 203
Micro 224
Micro 312
Micro 313
Micro 338
Micro 403
Micro 405
Micro 406
Micro 407
Micro 410
Micro 411
Micro 412
Micro 416
Micro 417
Micro 419
Micro 421
Micro 430

53
90

95

44

107
81(82(84
8184
76(83(87
79/83(87
81/87
81(82(84
81/84
80[82(84

81
83(86/86
80/85]124
79/85
76/83(86
80/82/84(86
81/82/84/86
79182/85
8083(85/86

Micro 431
Micro 432
Micro 435
Mondeo

Morse

N

Nature 3
Nebel
New York
Nordin

(o]
Ortello
Ouitfit

P

Paint

Pescara
Picante
Picante-Farbe
Plural 1

Plural 2
Prime

Qe
Quer

R
Retro 1
Rockon

S

Sabato

Scar

Selina

Silo

Sinus

Sinus 2
Skyline Berlin
Skyline Kéln
Sonata

84
79183(87

81

43
64169/7072

95
109
94
)

20/102
52

104
44/68
48[71|73
108

45

45
69|70/72

34/70(72

46
95

66

104
33169(71|73
39

54

54|55

51

71173

41

Spiro 63
Stilo 39
Stone 92
Stone 1 92
Stone 2 92
Streak 102
Struktura Blackline 20
Sunrise 100
Swirl 107
T

Teddy 95
Termoli 55
Tetris 67
Tiana 41
Tondo 1 96
Twice 25102
Twine 104
u

Ufficio 35|71|73]123
Umbrella 103
v

Vertigo 39
w

Walk of fame 108
Wartezimmer-Kinder
109WeiB VSG 96
Welcome 51
Welcome on board 90
Wine 95
Wire 103
Wood 104
Wooden door 2 90
Wooden door 3 90



Index

NOTIZEN

GLASTUREN

Pendelttren 122|123
Schiebettiranlagen 124]125
Drehtuiranlage 126|127

GLASBESCHLAGE

Glasschlosskasten PURO SMALL 130-133
Glasschlosskasten PURO PRO 134-137
Glasschlosskasten SMART PRO 138-141
Glasschlosskasten PURO PRO- Blackline 142
Glasschlosskasten PURISTO S 143
Glasturbeschldge

PURO SMALL, PURO PRO und SMART PRO 144|145
Glasschlosskisten Ubersicht 146
Turgriffe 147
Glasschlosskasten ASKARA 148|149

SCHIEBETURSYSTEME

Schiebetiirsystem SCHIEBETURBESCHLAG

SLIDE COMFORT 152|153
Schiebettirsystem SCHIEBETURBESCHLAG

SLIDE COMFORT 65|120 (Black Edition) 154|155
Schiebetirsystem SCHIEBETURBESCHLAG

JOKA SLIDE COMFORT 65120 156|157
Schiebetiirsystem SCHIEBETURBESCHLAG

JOKA SLIDE EASY 158|159
Schiebettirbeschlag SLIDE 160|161
Schiebetlirbeschlag Smart2Lock 162|163
Schiebettirbeschlag R8 164|165
Produktiibersicht Griffmuscheln

und Griffstangen 166|167
Schiebetiirbeschlige Ubersicht 168|169




Stand 01/2021 - Irrtum und Anderungen vorbehalten

Bei Fragen zu unseren Produkten berdt Sie Ihr JOKA Fachhand-
werker oder Fachhdndler gern ausfihrlich. Ebenso kénnen Sie uns
im Internet unter www.joka.de besuchen und mehr Uber das viel-
seitige JOKA Sortiment fur schdnes VWohnen erfahren.

Parkett | Teppich | Designboéden | Tiiren | Wohnstoffe

www.joka.de

W. & L. Jordan GmbH - Horst-Dieter-Jordan-Stra3e 7-10 - 34134 Kassel - www.joka.de - www.jordanshop.de



